
0\ '·~~ . J o 
" V E' ( 

~ 

RESOLUCION GERENCIA L REGIONAL 
{¡{rQ-ü 01 -2021-(Jobierno Regional del -Callal.ltr~1JfW'cArf.JE g:-~B~~~~¿ 

I<EGIONAl DEL CAl 

Callao, 11 ENE. 1~Zl 
VISTOS: W.6,LTHE~ J U LUYO BARAHONA 

I EDATARI ALTERNO 

El Informe N° 002-2021-DREC-DIR de fecha 06 de enero del 2021, emitido (?8l1l\'1)j~.f¿ ~OELCAll.AO 
Regional de Educación del Callao, el Oficio NO 003-2021-0jA-CMLP, de fecha 041 de én'?~· ·z fh~l+·ENE; · 1021 
emitido por el Colegio Militar Leoncio Prado, el Informe NO 001-2021-AGI-UGEL VENTANILLA, 
fecha 05 de enero del 2021, emitido por la Unidad de Gestión Educativa Local de Ventanilla, el 
Oficio NO 01l-2021-GRCjDIREsAjDGjOEPE, de fecha 05 de enero del 2021, emitido por la 
Dirección Regional de Salud del Callao, el Oficio N° 012-2021-DG-HNDACjOEPE, de fecha 05 de 
enero del 2021, emitido por la Dirección General del Hospital Nacional Daniel Alcides Carrión, el 
Oficio N° 01l-2020-GRCjDE-OPE-HSJ, de fecha 05 de enero del 2021, emitido por la Dirección 
Ejecutiva del Hospita l San José, el Oficio N° 001-2021-CAFEDjGG de fecha 04 de enero del 202 1, 
emitido por la Gerencia General del CAFED del Gobierno Regional del Callao, el Oficio NO 002-
2021-GRCjDHV, de fecha 06 de enero del 2021, emitido por la Dirección del Hospital de 
Ventanilla, el Oficio N° 001-2021-GRCjHRCjDEjOPPM, de fecha 05 de enero del 2021, emitido por 
la Dirección Ejecutiva del Hospital de Rehabili tación del Callao, y el Informe NO 016-2021-
GRCjGRPPAT-OPT, emitido por la Oficina de Presupuesto y Tributación de la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; de fecha 08 de enero del 2021, y la 
Resolución Ej ecutiva Regional N° 000322 de fecha 14 de agosto de 2018; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto de Urgencia NO 014-2019, Decreto de Urgencia que aprueba el 
Presupuesto del Sector público para el año fisca l 2020, se ha aprobado el presupuesto del Sector 
Público correspondiente al Año Fiscal 2020; 

Que los Artículos 10 y 20; de la precitada norma, aprueban el presupuesto de Ingresos y Egresos 
del Gobierno Nacional, los Gobiernos Regiona les y Gobiernos Loca les, agrupados en Gobierno 
Central e Instancias Descentra lizadas, de acuerdo al detalle que se especifica en los Anexos a que 
se refiere el Artículo 1° de la misma; aSignándole al Pliego 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA 
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, la suma ascendente a MIL TREINTA Y 
CINCO MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL CIEN Y 00 j l00 SOLES (Sj 1 035918 
100,00); 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional NO 507 del 31 de diciembre del 2019 se resuelve 
Promulgar el Presupuesto Institucional del Gobierno Regiona l del Callao para el Año 2020, el 
mismo que fue aprobado mediante Acuerdo de Consejo Regional N° 071 de fecha 24 de diciembre 
del 2019; 

Que, en el Artículo 40° del Texto Único ordenado de la Ley NO 28411- "Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto", aprobada mediante Decreto Supremo N° 304-20 12-EF, seña la que son 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programátiCO las que se efectúan dentro del 
marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, mediante las habilitaciones y las 
anulaciones, aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto 
o de la que haga sus veces en la entidad; 

Que, mediante la Directiva N° 01l -20 19-EFj50.01 " Directiva para la Ejecución Presupuestaria" 
aprobada mediante Resolución Directoral N° 036-2019-EFj50.01, señala en el inciso b) del artículo 
28°, Sub Capitulo III de la citada Directiva, que las modificaciones presupuestarias en el nivel 
funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por el Titular del Pliego, en 



los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la sección , Pliego 
presupuesta rio, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según 
corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto; 

Que, el presente acto resolutivo se efectúa a solicitud de los Responsables de las Unidades 
Ejecutoras conformantes del Pliego 464 Gobierno Regional del Callao, por lo que es preciso indicar 
que este acto se enmarca estrictamente a las notas de modificación presupuestal realizadas por 
los solicitantes durante el mes de diciembre del ejercicio 2020, no convalidando actos 
administrativos que las Unidades Ejecutoras hayan realizado o realicen y que no se ciñan a las 
disposiciones legales vigentes, ni constituye sustento lega l ni técnico para autorizar gastos que no 
cuenten con la base legal respectiva; 

Que, de acuerdo con el Informe N° 016-2021-GRC/GRPPAT-OPT de la Oficina de Presupuesto y 
Tributación, de la Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento 
Terri torial, informa que en el mes de diciembre del Año Fiscal 2020, se han realizado 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, mediante habilitaciones y 
anulaciones presupuestarias, dentro de las Unidades Ejecutoras; 001 Región Callao, 300 Región 
Ca llao - Educación Ca llao, 301 Región Callao - Colegio Mili tar Leoncio Prado, 302 Reg ión Callao -
Educación Ventanilla, 303 Región Callao - Comité de Administración del Fondo Educativo Callao, 
400 Región Callao - Dirección Regional de Sa lud, 401 Región Callao - Hospital Daniel Alcides 
Carrión, 402 Región Callao - Hospital San José, 403 Región Callao - Hospital de Ventanilla y 404 
Región Callao - Hospital de Rehabilitación del Callao, adjuntando las Notas Modificatorias 
Presupuestales que la sustentan y; 

Estando a lo expuesto y de conformidad a la Ley 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, 
modificada por Ley N° 27902, el Texto Único Ordenado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado por el Consejo Regional, las atribuciones 
conferidas en el Artículo Cuarto de la Resolución Ejecutiva Regiona l NO 000322 de fecha 14 de 
agosto de 2018; 

• 
SE RESUELVE: 

ARTICULO 1° .- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional 
Programático, dentro de las Unidades Ejecutoras, conforme el Anexo que se adjunta a la presente 
Resolución, en el marco de lo dispuesto en el artículo 400 del Texto Único ordenado de la Ley NO 
28411- "Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto", aprobada mediante Decreto Supremo 
NO 304-2012-EF. 

ARTICULO 20.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para modificación 
Presupuestaria" emitidas por la(s) Unidades Ejecutora(s); 001 Reg ión Callao, 300 Región Ca llao -
Educación Callao, 301 Región Callao - Colegio Militar Leoncio Prado, 302 Región Callao - Educación 
Ventanilla, 303 Región Callao - Comité de Administración del Fondo Educativo Callao, 400 Región 
Cal lao - Dirección Regional de Salud, 401 Región Callao - Hospital Daniel Alcides Carrión , 402 
Región Callao - Hospital San José, 403 Región Callao - Hospital de Ventanilla, y 404 Región Callao 
- Hospital de Rehabilitación del Callao, durante el mes de diciembre del Año Fiscal 2020. 

ARTICULO 3°.- Copia de la presente Resolución se presentará, dentro de los cinco (05) días de 
aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

'XRTlFICO QuE. El i:.~ . , I( ,joji.;LJ MtN r.~ 
COPIA FIEL DEl J Al D·· E '.,' 
REGIONAL DEL l GOOIERt . ~J 

REGISTRESE y COMUNIQUESE. 

"'WALTER"C ··Ó .. SA·RA······ .. ····· .. 
FEDAT~ 10 ALTE RNI:! ° NA 

Re~~". 'E~~l' 0re~.\,~E.~ ~.~,,~:~. . 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 190306 

,""' ,,\ ..; 
.....,U 

PRo é ESO PRESUPUESTARIO DEL AÑ O 2020 , 
AN EXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICA CIONES PRESU PUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORíA PRES UPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADE S 

-_.-

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACC10NE:S COMUNES 

~004426 MONrTOREO. SUPERV¡SION . EVALUACION y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICrONAL 

30006Qg CO\,UNIDAD ACCEDE. A AGUA PARA EL CONSUV.O HUMANO 

500~,,21i VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004429 OESINFECCION YIO TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HU.\,IANO 

(EN SOLES) 

3000733 POBLACION INFORMADA SOBRE EL CUIDADO INFANTIL Y PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ANEMIA Y DESNUTRICION 
CROt-.:ICA INFANTIL 

5005326 INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO INFANTIL Y PREVENCION DE ANEMIA Y DESNUTRICION CRONICA INFANTIL 

30332!;)1 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL. LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUAOA 
AUMENTACION y PROTECC10N DEL MENOR DE 36 MESES 

'0 R A 5OO00t4 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

"F.~ , CG:<\ 
't."¿/ GR17PAT ~ 
Ü v ... s - ~5982 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL. LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
.é) ¿OPT 'ilT;IMENTACION y PROTECCION OEL MENOR DE 36 MESES 

9qLL~¿'54 NIr\!OS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APL1CACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033255 NII'JOS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CREClr>'UENTO y DESARROLLO - CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

30.33256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINAR!OS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCiÓN: ·2021 

NAT. GASTO 

CG I TI I GG 

5 

5 

5 

5 

5 

JJ .... 
(J ); : 

te 8 , ! 
ce ...... : 

. ni"':X:' 

~ 
",mm: 

: zo:::Q ! 
: o}>~· 
:6' ::u~m : m ....... tn l 

'';oc' 

;;' 66 Ul 

n 
~ . 
?'! ~irid : 
: _.r;uOJ: . -oZ»l 
¡ ~o~ : : ~ : 
. O' :. z: 
~ l> ; 
!:::.l 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

J 

J 

::n o e. 
010 m 01.,, '" 
a> ~ 
Z.,, ?; 

"' mO 
O re 
~b~ 
n~m 

~3l';; 
~-~ 
~~ 

z 
~ 

m 

~R 
~~ 
O1 ~ 

~ ~ 
011> 

Fecha: 08101/2021 

Hora: 10:01:42 

Página: 1 de 25 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

30.319 

3.000 

O 

13.533 

1.243 

O 

3.000 

O 

O 

600 

O 

O 

92.036 

5.000 

O 

164.2 14 

'" 

14.216 

O 

O 

O 

3.003 

O 

1.243 

O 

3.194 

': .000 

O 

1.1118 

O 

O 

6.303 

O 

O 

O 

99 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 190306 

v v ~ 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL OEL CALLAO 

CATEGORíA ?RESUPUESTAL 
PROGRAMA PRE$UPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACnVIDADES 

3000015 VALORACION CUN1CA y TAMtZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRQNleAS NO TRANSMISIBLES 
5000113 EVAlUAC10N CUNlCA y TAMIZAJE LABORA TQRIAl DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO 
TRANSMISIBLES 

JOOOO1G TRATflMIENTO y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRI\TMlIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSrON ARTERIAL 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

50001 \5 SRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELUTUS 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGtCA PREVENTIVA 

,íl RE,,/. . 
;~'? 

5000104 ATENCION ESTOMATOlOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS. GESTANTES y ADULTOS MAYORES 

v.'W >-

~ 
""jOG81 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

O 5000105 ATENCIQN ESTOMATOlOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS. GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 
_ • ~t\ 1'_ • 

3043!187 P08LACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN El CUIDADO DE lA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL. BUCAL. 
OCULAR. METALES PESADOS. HIPERTENSION ARTERIAL y DIABETES MElUTUS) 

5000098 INFORMACION y SENSIBlllZACION DE LA POSLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
(MENTAL. BUCAL. OCULAR. METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERiAl Y DIABETES MELUTUS) 

30.13988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA OUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 
TRANSMISIBLES (MENTAL. BUCAL. OCUlAR. METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MElLITUS ) 

5005996 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA PREVENIR FACTORES 
DE RIESGO DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

0024 PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

3000001 ACCIONES COMUNES 

501)1:4<: 1 MONITOREO. SUPERVISIDN, EVAlUACION y CONTROL DE PREVENCIDN y CONTROL DEL CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUEllO UTERINO 

5006002 TM1IZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CA.'\JCER DE CUELLO UTERINO 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

;o 
Jll 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

5 

5 

5 

2 

2 

3 

2 

3 

2 2 

~~ 2 R(2f,; 
O». g.,,:::o 
O': O:;::j 
al --( • Z"T1 
_'"tl I ' l>-nñ 

: ~mmS: """-0 
:0 zO::U: ~~o : ~ OP:'-' ro

C 

:.c-.. ::o~m: (')fTlf'T' 
: \l m}>U>' ~rm 
: 9~~ j~ ~ -n 00 • -~ _~ ~ i> e ,Q ~ tr> 
'3 r-r <' rn 
Q.I 0-40: ~ 
: ' ~mtn: ,." 
;-- ();o»: ~5< 
~>Z:::o ! ,X 
,.--0 »: (;)c ~ <;:r. o~ 
i'\9 0 o: ~~ . z: m_ 
I'-...l :>' .Al o c:;:, • Z rn 
~ o ti · 

Fecha: 08/01/2021 

Hora: 10:01:42 

Página: 6 de 25 

~IODlFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

o 

24,506 

" 
7.875 

36.3611 

~52 

o 

60 

3.000 

o 

20 

2,1184 

o 

13.489 

10,952 

3,273 

162 

o 
o 

o 
o 

552 

o 
o 

3,170 

o 
o 

2,484 

3,500 

o 

o 

o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

u v ...... 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CA LLAO 

CATEGORiA PRESU?UESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5006003 TAMllAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO IICETICO PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000361 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTO DE LA PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO. MAMA. ESTOMAGO. PROSTATA. 
PULMON COLON. RECTO. HIGADO. LEUCEMIA. LINFOMA. PIEL y OTROS 

5005995 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA LA PREVEN::ION DEL 
CANCER EN FAMILIAS 

3000365 ATENCION DEL CA ... ..¡CER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006013 TRATAMIENTO DE.L CANCER DE CUELLO UTI!R1NO 

30003GG ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA El ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

500?01<: DIAGNOs nco DEL CANCER DE MAMA 

300C'~68 ATENCIGN DEL CANCER DE PROSTATA PARA El DIAGNOSTICO. ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

500601 3 DIAGNOSTTCO DEL CANCER DE PRQSTATA 

. C) R8. 
t~2 ~~-6\500601 9 TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA 

tfr!.)?A -;t. 
¿~; 3P'órf83 NIÑA PROTEGIDA CON VACUNA VPH 

'" .,6005137 PROTEGER A LA NIÑII CON APL1CACION DE VACUNA VPH 
c -:· ' , 

3000816 MUJER TAMIZI\DfI EN CANCER DE MAMA 

5006005 TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CL1NICO DE MAMA PARA DETECC10N DE CANCER DE MAMA 

3000817 PERSONA TAMIZADA PARA DETECCION DE OTROS CANCERES PREVALENTES 

5006007 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON y RECTO 

OOál PREVENCION y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS 

3000SSo! POBLAC!ON RECIBE INTERVENCIONES TERAPEUnCAS PARA DISMINUIR EL RIESGO Y AFECTACION POR EL CONSUMO DE ORO::>AS 

5006176 SERVICIO DE ORIENTACION. CONSEJERIA E INTERVENCION BREVE 

FF 1 Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDI NARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG I TI I GG 

2 

2 

5 

x, " e ' • m O rT 

::o ~: g:2 ~ 
en O r' O :t>:r, 
lO O -i: ~-n¡q 

!!! "I : ~ fñ C . mmm , Clr- e 
:Q "0:::0 : PJ Oc 
: ~ 5 l> ~m : 5 ?'> m l'1j 
-'"' '-< , .,. ~ ". 
: 0 "~ U> ' .- O r ¡ g) ::oC ¡ C ::tl~ 
- -- , b G)~ 
~O _g; 

1.00 RECURSOS OROINARIOS :J 
0068 REOUCCION DE VULNERABIliDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

500<:279 MONITOREO.sUPERV¡SION y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES 

30007:14 CAPAC1DAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS y DESASTRES 

5005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTTON REACTIVA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

, ~ -
0 ...... 0' rT' 

?' ", m W : ~~ 
: -"'"" ::o » , r-- Z ' :---';0 ;0, G)C 

: ~» ' O" : J[ : OC ~ 
: O : m~ 
: - Z' :::O C 
: ~ :> : z,.. 
!::: . r 

Fecha: OBI01l2021 

Hora: 10:01:42 

Página: 7 de 25 

MODIFICACIONES 

CREDITOS ~U~ACIONES 
o 10 

82' 
o 82' 

o 2.000 

739 o 

<29 o 

9.141 o 

O 3.607 

25,573 O 

O 

o 10 

O 21,033 

", 



Dirección Genera! de Presupuesto Público · DGPP 

Versión: 190306 

'vLi ..;.. 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCi ÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CA LLAO 

CATEGORiA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
A CTIVIDADES 

- _. - - -_. 

5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA U\ ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005Gl0 ADMINISTRACION y AUAACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVlL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005612 DESAR.ROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y OESASTRES 

3000735 DESARROLLO DE MEDIDAS DE INTERVENCION PARA LII PROTECCION r. ISICA FRENTE A PELIGROS 

5005564 MANTENIMIENTO DE CAUCES. DRENAJES y ESTRUCTURAS DE SEGURIDAD FISICA FRENTE A PEUGROS 

300Q738 PERSONAS CON FORI'AACION y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATlCO 

5005580 FORMACION y CAPACITACrON EN MATERIA DE GESTlON DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAt.,BrO ClIMATI:O 

~R07~0 SERVICIOS PUBlICOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

.'J' GR1?Nr ~,0055e5 SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERV¡CIOS PUBlICOS 

~ fr!B1 )'-1 

él Orr ~ 

9": ' ~UCHA CONTRA l/I VIOLENCIA FAMILIAR 

3000871: ESTUDIANTES Y PADRES ACCEDEN f\ SERVICIOS PREVENTIVOS DE VIOLENCIf\ 

5006259 ESTRATEGIf\ DE SOPORTE f\ LA CONVIVENCIA ESCOLAR ORENGEl 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 
2265066 MEJORAMIENTO OEL SERVICIO EDUCATIVO OEL NIVEL INICIAL DE LA l.EJ. N 68 PAZ. Y AMOR. EN EL DISTRITO LA PERLA. PROVINCIA 
CONSTITUCIONAL OEl CALLAO 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

3000365 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMAOAS 
5005628 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 
9ASICA REGUli\R 

5005529 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO OEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCION::S EDUCATIVAS O:: 
EOUCACION BASICA REGULAR 

5005~3 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDI NARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

:Al .. 
<D 

i3 :C 

'" 
-'" 

--'" 

~ 
rn 

~ 

RESOLUCIÓN: ·2021 

NAT. GASTO 

CG 1 TT 1 GG 

6 

6 

5 

5 

6 

5 

6 

::;;: 
G) » : 
g ~~ 
_" I' 
mm rn : 
~ 0;0: 
O » <-6' 
;o:....¡ m: 
m » (J) ~ 
G):;oC 1! 
5. ~(J)' 
j>)>C 
~r-< 
0"'0 mm al 
~:ll ~ 
l> Z-n 
rO~ s;: :lO 
o O 

2! 
:l!I 

2 

2 

2 

2 

6 

6 

6 

, 

;:o () c. 
mO ro Cl ,,'" 6 - --; 
zl!"T. 
,,~('i 
~ñi ° 
o~ o 

~o~ 
o'" 
ter~ 

t;;Sl" 
6-~ 
~U> 

~~ 
m 

¡¡;g 
8~ 
",m _z 

i~ 
0(1' 

I Fec;ha: 0810112021 

Hora: 10:01:42 

P€Jglna: 8 de 2S 

MODIFICACIONES 

CREOITOS .1 ANULACIONES 

500 

7,130 

836 

9.10 1 

8.344 

o 

o 

o 

11.566 

o 

o 

o 
1,326.075 

o 
35.824 

o 

o 

o 

o 
5.491 

500 

1.597 

' .500 
7.504 

o 

764.469 

124.793 

610.176 

O 

83. 159 

o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

....;vJ... 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUE$TAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
AcnVIDADES 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5':100021'1 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 SRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEOADES PREVAlENTES 

30~331i GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO YACIDO FOLICO 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO YACIDO FOLlCO A GESTANTES 

303341<: ATENCION DE NINOS y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

~~I:G" ~
00003S ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTEST\NAL 

~~p.qo \LUD MATERNO NEONATAL 

\;1 r;r. a' 3!!?001 ACCIONES COMUNES 

/OPT t-);0()01430 MONITOREO SUPERVISION EVALUACION y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

~ 
:>000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 SRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENC10N DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCAOA 

3033291 POSLACION ACCEDE A METODOS DE PlJ\NIFICACION FAI"¡IUAR 

50000'-:2 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBlACION A METODOS DE PlANlFICACION FAMILIAR 

(EN SOLES) 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDIN,"\RIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINAR!OS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINAR!OS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCiÓN: ~2021 

NAT. GASTO 

CG l n l GG 

5 

2 

5 

2 

5 3 

:JJ ~: ~8~ 
.. Gl»' ~-u=l 

<D o!::i: ~>" 
~.,,::¡¡: ~."I'i 

~ ~ m n"l: .... m o 
: '0 Z o ~ : rTír o : ~ o »c....... ,OC ~;o-im: nm

m 

: ~ m»(I)' », m 
_ ",:<le' ,""or-
: __ U'> : <; ,:b -u 
." o O ,... b", Ri 
l'D Z ,-' a:.:~ 
J r,: Z 
lJ 0""'0' .-. mfl'ltTlO: rn 

... '-;0- ' ~S< 
..... 
~ 
~ 

~z~: , '-' 
.- O k: '0:2 ';. x: 2 201:': 
o a.: 2 3~r; Z I m -l>: X' O . Z ¡ l"l e ,..: 

Fecha: 08lU1I2021 

Hora: 10:01:42 

Página: 2 de 25 

MODIFICACIONES 

CR~DITOS -1 ANULACIONES 

22.375 

600 

o 

1.023 

o 

soo 
o 

o 

18.649 

o 

28.775 

3.000 

o 

79.604 

G.OOO 

o 

101.298 

o 

o 

5.162 

o 
1.537 

o 
500 

o 
2.145 

o 
o 

4.232 

o 
o 

G.GSO 

o 



Dirección General de Presupuesto Pliblico • DGPP 

Versión: 190306 

v v_ 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POSLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL y REPRODUCTIVA 

30332~5 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

50000<15 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5OO0()(8 ATENDER El PUERPERIO 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

C. 1: 1 ~.Q:'.~05 A TENC10N DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

~0000S3 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 AT[NDERAL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL y REPRODUCTIVA 

5005984 PROMOCiÓN DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA SALUD SEXUAl Y REPRODUCTIVA EN FAMILIAS 

0016 TBC-VIHlSIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004'133 MONITOREO. SUF'ERVISION. EVALUACION y CONTROL DE VIHISIDA _ TUBERCULOSIS 

30QOG12 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5001.113G DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

FF f Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 R,ECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT.GASTO 

CG l n l GG 
3 

2 

5 2 

5 

5 

5 2 

5 

3 

Al O , 

~ 
mC m 

<; 5 §J1~ 
<O " .- Z>:5 O .... 

1E"T1:I: ,.-"n 
r-¡:¡; O . mmm ~~g ;'0 ~ O ::u 
~O~ 

~ 0»'- n m . -< m ~r-~ : Al»u> ; éi::o c ~O ~ 
: - - U> I ~~ O • 

- '" 
" 

>o»c' zm 
r- ,... -< : i!?~ ~ o -i0' .. ~ 

i"' mmoo : 
5 O c 

'-;0»' ¡!)x -;. Q Z::tI: ,..., r- O >-. 8'i 
Ai ~ x: ""m O O: -21 m_ 
No z· 2 ;.0 

51 >: z 
C" 

Fecha: 081011202' 

Hora: 10:01:42 

Págil'la: 3 de 25 

MODIFICACIONES 

CR~~TOS 1 ANULACIONES 

O 707 

8.884 O 

3.000 O 

O 3.533 

3.811 O 

2.661 O 

O 2.661 

1.155 O 

O 1.155 

O "5 

O 

O 54' 

O 

33,254 O 

43.883 O 

53.858 O 

O 465 



Dirección Generéll de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

LJu .... 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 4G4 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCI A CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

'lnon;;,'l p~ ...::n,...,\<;..N rnN ",r n n r"", 1-!! !=R .!un"',"'r:nNC:ONTRn, Y TRATM.",¡::t\lTOPR v '-!TlV Ir';. I\I¡::RA, '1\I111r. NA P IVAnA Of 
su LIBERTAD) 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL.I NDIGENA. PRIVADA DE su LIBERTAD) 

3000(;14 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

500~43<1 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

3000615 PERSONAS PRIVADAS DE su LIBERTAD TRATADAS 

500,:439 TRATA1ItllENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD 

30ooGI6 PACIENTES CON COMORBILlOAO CON DESPISTAJE y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5OO~4~0 OESPISTAJE y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAO 

3000672 PERSONA OUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SAlUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS 
COMPLICACIONES 

5005161 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS COMPLICACIONES 

~V'; 39S2 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA y TUBERCULOSIS 

5005987 CAPACITACION AACTORES SOCIALES OUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSiS Y V1H/SIDA 

3043%8 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHISIDA 
50QO0G8 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION 
SEXUAL y VlHISIDA 

3043959 ADULTOS y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA y TAM1ZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VlH/SIDA 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERlA y TAt.'lIZAJE PARA lTS y VIH/SIDA 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDI NARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 08lOl/l1UI 

Hora: 10:01'42 

Pagll'l3: 4 de 25 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO MOOIFICACIONE¡:; 

CG 1 TI 1 GG CREDITOS I ANULACIONES 

7.248 

3 o 

5 2.540 

5 , 9.041 

o 

o 

, 
5 n 

O 

;¡¡ <'S ,.,,,:§: ~"3 <OO~: 0<¡¡~ O 

. ~ 'Tl~ : ~~~ 
: e ::o",rn: 5 l!: ~?: 
: :zO:O ' o m C : 1:> 0 1> "- : mr C 14."" 
: ~ ~-im : r-O C 
: ml>tn ' n mlT" 
: O ::tl C : 5 ~r-IT" 
~Z __ ' o ~jj o 

o 
7.248 

o 
O 

11.851 

5.844 

9.946 

O 

759 

765 

o 

' .000 
"TI i5 6~ r;;: O M 

~~==-" "' 
IU .... • ---; :; Z ~ 
,. m m ~, , 'b Z1 :-..r;om: 2 F- ~ :_ r;1 Z » ¡ ~ "" 29' 

. • ;PO.P "-
1.00 RECURSOS ORDINARIOS _ O : ~ ,i:: , O 

30<13%1 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION y ATENCION PREVENTIVA 

5000071 BRINDAR INFORMACION y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

50000111 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILlS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

, rO~ : r5< o 
~);:z:: 8r¿ 
!""lO O' 5 2 ~ Z' ~ml ¡;,¡ » ¡ m ~ 20.656 

~ . ~ o 
O ~ 

O 



Dirección Gener¿)1 de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCI A CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO /PROYECTO 
ACTIVIDADES 

EXPUt:STO$ 

3043972 PERSONA aUE ACC~DE AL EESS y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 
(XOR) 

5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS OUE ACCEDEN AL EESS y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 
EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) 

30':397': PERSO:.JACON COMORBlLlDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 

5000084 BRINDAR TRATi\MIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILlDAD 

0017 ENFERW.EDADES META...'<ENICAS y ZOONOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000085 MONITOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL METAXENJCAS y ZOONOSIS 

3043977 FAMILIA CON PRIICTlCAS SALUDAOLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOTICAS 
5000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOTICAS EN FAMiliAS DE 

• "O R ZONAS DE RIESGO 

"" P(;-" :'i.,¡~ ~":o )~~~Sl VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO y MUY ALTO RIESGO DE 
cO GRrrP,A Eli:t:1;.RMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 
(..) V·B~ :::r,p00091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO y MUY 
<.9 91'T '~LTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICA$ y ZOONOSIS 

f.., \ 1>.'1 

/
~O'13982 VIICUNACION DE ANIMALES DOMESTlCOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTlCOS 

304398J DIAGNOSTlCO y TRATAMIENTO DE EN¡:ERMEDADES METAXENlCAS 

5000093 EVALUACION. DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

3043984 DIAGNOSTlCO y TRATAi\1!ENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTlCAS 

5000094 EVALUACION. DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

500':1\52 MONITOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

30oo0i 1 TAMrZAJE y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000109 EVALUACION DE TAMIZIIJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

FF ( Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

::o 
'" <O 

-. r 
~»C r-< 

!" ~ñl° 
: "";:001 

"!""'" () Z::t> 
..... ~O~ 
~ :r 
:z O O 
!!'1 z ...., » 
= !::t 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT.GASTO 

CG I TI I GG 

5 

6 

5 

5 

2 

2 

2 

2 

2 

Fecha: 08/01/2021 

Hora: 10:01:42 

PágIna: 5 de 25 

IIIODIFICACIONES 

CRE01'TOS I ANULACIONES 
·1 

20.464 O 

4.500 

4.500 O 

O 25 

600 O 

23.473 O 

95 

O 6.477 

17.552 

300 o 

345 O 

1,800 O 

18.996 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

....... (i .q 
"'; UJ.. 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

AN EXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLiEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CA LLAO 

CATEGORiA PRESUPUESTA L 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO 

300038(; DOCENTES PREPARADOS IM?LEMENTAN EL CURRICULO 

5005(;31 GESTION DEL CURRICULO 

0 1011NCREMENTO DE LA PRI\CTlCA DE I\CTIVlDADES FISICI\S. DEPORTIVAS y RECREATlVflS EN LA POBLACION PERUI\NI\ 

3000788 POSLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA 

5005868 DESflRROLLO DE CAMPAÑflS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO 

0103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LASORALES 

(EN SOLES) 

3000G~5 PERSONAS CUENTAN CON oRIENTACION y ASISTENCII\ TECNICA EN MATERIA DE NORMATIVIDAD LABORAL y BUENAS PRACTICAS 
LABORALES 

5005590 CAPACITACION y SENSIB!LlZJ\CION EN MATERIA DE TRABAJO FORZOsO. TRATA DE PERSONAS Y OTROS GRUPOS VULNERABLES 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS y URGENCIAS MEDICAS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

. ?:-...... 5005133 MONITOREO. SUPERVISION y EVALUACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL 

!
i'Q:f{~ 
, -V· · :1" 

PT r-/5005139 ASISTENCIA TECNICA y CAPACITACION 

I~:' 1\0 

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMI ENTO DE SALUD 

500282l ATENCrON AM6ULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD 111 O IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 

500~!!O2 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA 

5005904 ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS 

3000301 TRANSPORTE ASISTiDO DE LA EMERGENCIA y URGENCIA INDIVIDUAL 

5005899 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA 

010G lNCLUSION DE NIÑOS. NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA y TECNICO PRODUCTIVA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRM·\fI 

30007!)0 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNMlENTE 

FF f Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINI\RIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURsOS ORDINARIOS 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG I TI I GG 

5 3 

3 

5 2 

5 

5 3 

6 

3 

~~ ;U 
~e (· 

(l) Cl <D 

Cl n. 

O r-' 
a~ ~ 

ro -< • 
m " ::zs : 

zl> ;;; 
» -

;omm ' ,- "ffi 8 
' El ZO::O: 
: ~ 0 »'-5 : 

~ r- O 

¡ ~~(/') ' 
~~ ~ 

: 2!!!§ ' 
F!r m 

r; ~ 
" ~ Z l ' 

o ~ » C : 
",m 

~ oCf -<: ~~ : . mm Q
: 2 

; r;:oOO I 
:_ 0 :J> ' 

~:; 
: }lo Z : 
:_~O~: 

r~ 

~ O I l 8~ 
fT1 O. Z· 

!j!l m 

....., > ; 
m Z 

= 
~o 
0:;1 

!:::l 

~ecna. UOIU ""v,,-, 
Hon~ : 10:01:42 

Página: 9 de 25 

MODIFICACIONES 

CRtD~TOS I ANULACIONES 

179.297 O 

4.490 O 

o 6.4 17 

1.356 O 

6. 104 o 
O 2.551 

2.55 1 O 

O 2.386 

2.386 O 

O 91.761 

107.725 O 

158.091 O 

27. 787 O 

2.300 O 



Dirección General de Presupuesto Público - OGPP 

Versión: 190306 

.- r. < 
l-U ,;" 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORiA PRESUPUESTA L 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO /PROYECTO 
ACTIVIDADES 

-
500':308 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL PARA ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

5005877 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS. CENTROS DE EDUCACIDN BASICA 
ESPECIAL y CENTROS DE RECURSOS 

0107 MEJORA DE LA FORr.1ACION E~ CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAIIIA 

30005<16INSTrTUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR PEDAGOGICA CON CONDICIONES BAStCAS PARA El. FUNCIONAMIENTO. 

5005906 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL DOCENTE 

0129 PREVENCION y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

~OOOOOI ACCIONES COMUNES 

..... ~() RfC/~00511.5 MONlTOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL 

G~T,?-
\~ > 01T ,-;r, ' ~0t;P6Ila PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABIUTACION EN ESTABLECIMIENTOS DE S¡\LUD 

~ 5005150 ATENCION DE REHABll1TACION P¡\RA PERSONAS CON DISCIIPACIDAO FIStCA 

3000689 PERSONA CON DISCAPACIDAD CERTIFICADA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5005153 CERTlFICACION OC: DISCAPACIDAD 

0131 CONTr.:OL y PREVENCtON EN SALUD MENTAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5005183 MONITOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DEI. PROGRAMA EN SALUD MENTAL 

5005185 ACOMPANAMIENTO CLINICO PSICOSOC1AL 

30006~8 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

5005188 TAMtZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PStCOSOCIALES 

J000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCI¡\LES QUE RECIBEN J\TENCION OPORTUNA y DE CALIDAD 

FF I Rubro 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCION: -2021 

NAT. GASTO 

CG 1 TT 1 GG 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

2 

2 

5 

5 

;o ~: ~(j, 
<1 O}>: 9~~ 

<D O ,t 2 o~=' 
O) -1, Z T . 

,:;;"nI: f!~?' 
.o ::omm, me 
: v zO::U' Ore : ~ O »L $ 2 ¡:!:loe 
: :lJ...-t' nm

m 

:r6" m l> en 2 ~ ro m 
: G);¡¡C, r • _ _ f ~ 

"z ~, '" (11 »C' G)'" 
g. ~r<: ~~ 
!1l o ..... O ~ 2 Fí~ 
.. m m' rn : ' ;na:q o 
:-", z:l> 1 m8 
¡~»o~: 68 : :r.: o ~ : o: (Dm 

:I"T'I Z . ~-z • ::t> • --i 
f"-o.) $ 2 o = m !:::! 2 Ul 

Fecha: 08/0112021 

Hora: 10:01:42 

Página: 10 de 25 

MODIFICACIONES ! 

CREOrOS 1 ANULACIONES_ 

o 
759,8~7 

O 

2.741 

70.675 

5.004 

O 

5.734 

O 

17.662 

12.695 

16.166 

26.752 

13.008 

o 

14 1.217 

O 

562.280 

70.675 

o 

o 
6,312 

17.662 

O 

O 

O 

13.008 



\,.,i.)-L. 
Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión; 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AfECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005190 TRATAMIENTO AMBUl..J\TORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION y CONDUCTA SUICIDA) Y DE ANSIEDAD 

3000701 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTMAIENTO DEBIDO AL CONSUMO DEL ALCOHOL TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005192 TRATA,\1IENTO AMBUl..J\TORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIOO AL CONSUMO DE ALCOHOL 

3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005195 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTlCO 

5005201 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA ADOLESCENTES. JOVENES Y ADULTOS 

5005202 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA NIÑAS. NIÑOS 

3000700 FA\o1IL1AS CON CONOCIMIENTOS DE PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENIR LOS TRANSTOTRNOS MENTALES y PROBLEMAS 
PSICOSOCIALES 

5006071 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SAlUDABLE 

0138 R!:DUCCION DEL COSTO. TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

23323!l2 CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL M.HH. VilLA EMILlA. DISTRITO DE MI PERU· CALLAO· CALLAO 

3000479 PERSONA AUTORIZADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES 

5003'-27 EMIS!ON DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE CLASE A 

0150 INCREMENTO EN El ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBlICOS DE LA EDUCACION BASICA 

FF , Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

;O 
ro 

<O 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CGl nl GG 

, 

, 

6 

2 

2 

2 

2 

2 

6 

G) ~ ~ 2 ~ &~ 
O.' ~-u;::o 
~ -n:t:5 ~ i> ~ 

=t ~ m m :5 2 F: ~lñ 
: Z 0:::0 ' 20 m 30 
: ~ o ><- : m r- O 

t<' ~~~ :S 2~ ~~ 
: ' ' ;OC: , f?:~'m 
"T1 (5 6 C/) 2 ¡;; o :I;; 

Z r- ' Ó ;:t)~ 
::T r- r- -< ' <n 
Q) 0--'0 :5 m mm' Z r-~IlJ' ,... ~ n ....... ):>~ oM"1 
: ».2;01 ",0 

..... ¡::O»: .--R 
ti. ~ 6 :' 2 8~ 
~ z: ~~ 
~ :>: Sj-i ~ '6 2° ~ 2 om 

Fecha: 0810112021 

Hora: 10:01:42 

Página: 11 de 25 

MODIFICACIONES 

CRéDITOS 1 ANULACIONES 

38,461 

966 

o 

17.320 

12.341 

o 

10.032 

10.032 

29.276 

o 
6.000 

o 

11.159 

o 

11.159 

o 

3.344 

497.062 

23.780 

o 
o 

966 

o 
o 

12.347 

o 

o 
o 

35.276 

o 

o 
276 

o 
2.275 

o 

o 

o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

" ("> "\ 
'v' 'J ...... 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

AN EXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCI A CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

77711>n1 M¡;.I() AMI N n n lA f':AI) Ar.lnAn I)Rnnllf': ()RA n "'I'"RVIf:IO~ 

CONSTiTUCIONAL DEL CALLAO 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PlANEi\MiENTO y PRESUPUESTO 

5000002 CO~DUCCION y ORIENTACiON SUPERiOR 

5000003 Gt::STION ADMi,\J1STRATlV:\ 

ASESORAMiENTO TECNiCO y JURIOICO 

5000005 GESTlON DE RECURSOS HUMANOS 

500000G ACCIONES DE CONTROL Y AUDlTORIA 

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

ASiGNACIONES PRESUPUESTARIAS aUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 

lJr:ATlVO~ NIAll'"1 N 1r,Q 

20559r1J CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE-COSTANERA TRAMO-CALLAO 

,. 

(EN SOLES) 

, M' Rl1 _ RnV1Nf:IA 

2':85185 ADOUISICION DE CAMA CAMILLA MUL TIPROPOSITO TIPO UCI, CAMA CAMILLA MULTIPROPOSITO, VENTILADOR MECANICO y MONITOR DE 
FUNCIONES VITALES: ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN TRES A NIVEL PROVINCIAL 

2~85389 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL EN LA IEI W 76 M1IIMIGO JESUS. DISTRITO DE CALLAO _ PROVINCIA CONSTITUCIONAL 
DEL CALLAO 

FF J Ru bro 

, .00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINAR10S 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDiNARIOS 

1.00 RECURSOS ORDIN,\RIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG 1 
6 

5 

5 

6 

5 

6 

5 

5 

6 

5 

TT 1 GG 

2 

2 

2 

2 

6 

6 

1 

3 

6 

6 

t
I .:o()\ 

:::u : 2 !]Jom 
en C) , '' '1J AJ 

ro O rs-: QI:¡:; :;:1 
ctI -.., z" 
;¡:¡"T!-X' ~"T1<"'i 

; I? :n m rg: O'-,¡:;;: o 
: V zO:O: '-0 
: n.. o ):lo c...5 • P1b e 
• 'V m ' ,." : " '" :;:1 ,~ , o m 
: 1) . '" Jo." ..,,, ' F! ,- m 
: Gl;oCS r-
:" 66"': :¡¡ 

Z G)F1! 
• - V> 

:::r r-r--<' ~,." 

°m-fO~ i"~ r 
~ 
-f'o 

~ 
[T1 

'" ~ 

m ro : m 
~~~f f§R 
fO~¡ 8~ 
O O ~ ""!2 

~: ñi-. 
-. ~O 

6 al{;¡ 

Fecha. 08101/2021 

HoJa: 10:01:42 

Página: 12 de 25 

MODIFICACIONES 

CR~D1TOS I AN ULACIONES 

172.952 

40,723 

25.144 

27,734 

o 
o 

o 
4.932 

o 
4,062,951 

19,667 

o 

o 
110.275 

o 
5,027 

866,591 

o 

!!4.45S 

o 

13,000 

o 

o 
o 
o 

266.224 

2.006 

189,359 

J.724.134 

o 
115,655 

o 
o 

16.104 

17,052 

1,626,842 

20,205 

o 

o 

13,000 

o 

10,151.080 

o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

...; v ...:... 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONA L DEL CALLAO 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO /PROYECTO 
ACTIVIDADES 

7.';07011 t.nOIIl~If'. lnN n - ¡,M 111 AI\lf'.IA IJRRANA' I"N 1 11 Al -F~S. I~ MA m: ATFNr.I(}1\I M VlI n IJRr.FNr.IA. ~AMtJ r.AI 1 AO _ nl"TRI () nF 

8ELLAVISTA. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO 

25OG814 ADQUISIC10N DE CONGELADORA, REFRIGERAOORA y ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR; EN CUARENTA y SEIS 
eSTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.tI, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.2, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.3 A NIVEL PROVINCIAL 

5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5000519 CONTROL SANITARIO 

~ (Lv~ t::... )~0)oOO!Wl DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TECNICA 

'" ¿RP'P T "'\ o V· ~ ..... 
é). PT ~00OG61\ DESARROLLO DE LA EOUCACION PRIMARIA DE ADULTOS 

S.1,I.L!;9 5000GGG DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE flOUL TOS 

5000568 DESARROLLO DE LA EDUCAC10N TECNICA 

5000578 DESARROLLO DE LAS RELACIONES m:: TRABAJO 

5000581 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 

5000682 DESARROLLO DEL CICLO INICIAL DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 

5000!;l:3 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EOUCACION BASICA ALTERNATIVA 

50Q(){;P.8 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

50005% DESARR.OLLO, NDR""tATIVIDflD Y FISCAUZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS OROINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDfNARros 

lOO RECURSOS ORDiNARrOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG 1 TI I GG 

6 

6 

5 

5 

5 

5 

2 

2 

6 

6 

1 

3 

3 

'J ::¡;: --
.~C')l:> : 1"l1(.; o O ,_. , ~ "U 

2?'T; .rd: 2 ~> :.;, 
. m , ¿' :0 XI m m : 1- ~ r 
'lO z O l' : c ' ;!! ( ~ O l>'-' m1 e 
; ~ ~~m: ;i:i:~ 
: C> ~: F::,- rt 

;;r$6~ ' ~~¡ 
r--<' €?:h 

'" 0--<0' ~,.. ;. mm: ~2 
:"'" r- lJ 00

5
: 1 ~ 

...;.. ~z:l>: ~o 
,..¡, r:: O ?:2~ r X ;;ti ). :r • A c: 
.' o o: l5~ 
~ ::z ~ 2 1m 
c;::, » , 2:' 
1'-...,) : O 

0(;1 , 

Fecha: 08/01/2021 

Hora: 10:01;42 

Página: 13 de 25 

MODIFICACIONES 

l. ANULACIONES CR~DlTOS 
I 

4,378.000 O 

5.773,080 O 

O 5,255 

447.215 O 

o 3,265 

158,300 o 
O 2.635 

O 53,306 

o 17,581 

o 63 ' .826 

o '22,291 

o 81,298 

O 511,993 

o 206 115 

o 139 

6,400 o 

O 38,653 

O 100,000 

O 62,754 

o 34,007 

11,680 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 190306 

'-'v ........ 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF I Rubro 

CG l n l GG 
PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

5000095 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

5000711 DESCENTRI\LIZIICION DE !.A GESTION EDUCATIVA 

5000722 DIRECCION y GESTlON 

5000806 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE lOS RECURSOS NATURALES 

500085<: GESTlON y OIRECCIDN TECNICA DE PROYECTOS 

~G'~ " " ~ GR.?...P* T ~ ,,000059 IO[NT1FICACION. EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAl y AMBIENTAL 

) c..\¡~fY > , r., ~ 

~ SOOO9!ll OBLIGACIONES PREVISIONALES 

5001038 PREVENCION y MITlGACION DE DESASTRES 

5001060 ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL 

5001189 SERVICIOS DE APOYO Al DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

500124G SUPERVISION Y FISCALIZACION MINERA 

SOO12P.5 VlGI!.ANCIA Y CONTROL OEL MEDIO AMBIENTE 

5001211G VIGILANCIA Y CONT~OL EPIDEMIOLOG1CO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

t .00 RECURSOS ORDINARIOS 

'.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1) 
" o 

5 

5 

6 

s 

s 

S 

S 

2 

2 

2 

2 

6 

3 

3 

6 

2 

S 

<5, 2;U 1 

C) j;: mon 
O r-~ 9"U:::t· 

~"T1~ ' ~it ~ 
: ~mm: ~"Tl F: 
i 'iO zo:ui 2 0 i!i

C 

: t OP C-..6 m e :--r;. :;o ~ m • 2 r- c:8 e 
: !.:I ·ml)u>:ti 2

0mrr 

: C))J: ~~".. 
6-<1) or 

~ zO,- t ;o] 
_ ' m 

~ 

:~ 
- : 

r r -< . 5 2 - (1) 

~ -fa; ~~ 
rmOJ' f:!-4 
O.::tl:,t>:6 2 o"" 
>2;0' ",'51 o». rr: - : 

f"T1: 
=: fT1! 

~ 

~ :ri s 
2 8~ 

O. ro m 
~:5 2;¡:¡Z 

: '" iS 
~~ 

Hora: 10:01:43 

P~g¡na: 14 de 25 

MODIFICACIONES 

i I CREDI¡TOS ANULACIONES 

o 
1.500 

20.024 

o 
o 

o 

1.483 

500 

3.6 15 

89.921 

908 

o 

o 
2.887.143 

o 

6.688 

o 
o 

4,356 

o 
o 

1.833 

o 

o 

46,353 

o 
o 

2.400 

6.471 

250.949 

o 

o 
o 
o 

o 
3.382 

2.944 .741 

o 

33.431 

o 

210.159 

398 

o 

174.610 

17,713 

o 

3.170 

6.386 



Dirección Generéll de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

"!v ..... 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
AcnV1DADES 

5001561 ATENelON DE EMERGENCIAS y URGENCIAS 

50015G2 ATENCION eN CONSULTAS EXTERNAS 

~0015G3 ATENCION E:-.I HOSPITflLIZJ\CION 

5001561, INTERVENCIONES OUIRURGICAS 

5001565 MA."lTENIMIENTO y REPARACION DE eQUIPO 

TAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTD Y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 

~OOO3 GEsnON ADMINISTRATIVA 

5000005 GESnON DE RECURSOS HUMANOS 

5000007 OEFENSA JUDICIAL OEL ESTADO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

SOO¡y,69 APOYO IILIMENTMIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

Al ~: 
ro Q ~: 

(!) O 4: 
~.."r: 
~m~: !J zO,-: 

;(0 O ~ m: 
: 1.) m , "" " ~: Q- : 
" QOr:. t 

~ , 
J r-r-<' 
(l) o-to: mm ' 

r-A)OJ : 
o Z»' 
,.O:tJ: 

.... 
+ ,;, 
:z: 
!"T' 
~ 
~ 

r », > I: 
o O: 

z' 
~: 

";,~'~~.:,,, 

;:ooc 
mOm O,," 
6j;~ 
~,.,i'i 
f- ñiO 
o~o 

~o~ 
("")~rr 

7?-~ ~ 
"z frÍ »2 
r -rr. 
~C 
~~ 

8~ 
",m 
-2 m-"e 
"f 

FF I Rubro 

, M R¡::r:IIR~n~ nRmNARln~ 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

, .00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

"":.--:-,>_,,,;,, ... .:-. ... 

2.0!) RECURSOS DIRECTMiENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2,09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECIIUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

RESOLUCiÓN: ~2021 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

, , , 

6 6 

3 

3 

3 

Fecha: 08lO1n021 

Hora: 10:01:43 

Póg\na: 15 de 25 

MODIFICACIONES 

CRéolTOS I ANULACIONES 

o 

o 

o 
o 

o 
o 

2.326 

o 
o 

o 

439.200 
192.941 

,2 4,358.141 

556 

2.8!l4 

94.366 

10.000 

18.448 

3.170 

o 

6.446 

28,327 

<6' 

o 
24.358,141 

........ ~ __ . _~!.~~_.' . .;,....~L~~~!..J~:358.141.::;.::l\ 24,358.141 

5 

6 

6 

5 

3 

6 

2 3 

6 

o 

166,522 

o 
15.455 

6.820 

700 

'.000 

o 

o 

270.273 

o 

291,525 

o 

o 
o 
o 

700 

14,652 



Dirección General de Presupuesto Público - OGPP 

Versión: 190306 

~ f. 
v·~· """'" 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 46~ ~ GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000500 A TENC10N BASICA DE SALUD 

5000519 CONTROL SANITARIO 

5000G88 D1::SARROLLO ECONO:VoICO REGIONAL 

5000711 DESC!:.NTRAlIZACION DE LA GESTION EDUCATIVA 

5000854 GESTION y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

~000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5001169 SEGURIDAD Y PROTECCION 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

~ f~"'T:V\500128G VIGILANCIA y CONTROL EPIOEMIOLOGICO 
; p"":1-0;;', ~ 
, r.7PT ;:-/50015G3 ATENCION EN HOS?ITALI.ü\CION 

5006269 PREVENCiÓN. CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

FF / Rubro 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.Q9 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2,09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2_09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS D!RECTAMENTE RECAUDADOS 

2,09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

RESOLUCIÓN: ~2021 

NAT. GASTO 

CG I TI I GG 

2 

s 

Fecha: 061Q1/2021 

Hora: 10:01:43 

Pagina: 16 de 25 

,MODIFICACIONES 

CRÉ9 1TOS \ ANULACIONES 

o 7,041 

o 10.928 

39,550 o 

720 o 

27.951 

o 4.700 

6.415 o 

31.011 o 

19.720 o 

o 3.500 

o 1.210 

285.665 

604.529 604,52 

TOTAL FUEN.TE: 2 ,RECU~SOS_D!RECTAMEN!E ~E~_~U.~OP~... . . .-.' . .:,. .. ~ .. -;0-'" '-'- ::€ :..=-';:...,,:.;... '~ :8 ~.;. 
(O »: 9~~ 

... ,.~_:':-"-,-.:.'.I..!:~ .. ,;;,,, :L·",c,i'.t; ... _B':.:.. '-.:"¡; ~ .• ,;,~:kJ~71J.~~,.5i!!~;~~~,~_6.04,529 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS (Q 8 ': ~ » ::¡:; 
0001 PROGRAMAARTrCULADO NUTRIC10NAL ':!? " :E : :l:> ~ (") 

m m' ¡-m O 
3000001 ACCIONES COMUNES : :;o m .Al : o ro o 

500M26 MONITOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONA~9 OZ ~ <..... : !!! o ~ 

3033255 NIÑOS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIt\JOS CON CRECI~'I1ENTO Y OESARROLLO· CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

3033256 NIÑOS CON SUPLE,\.lENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

' 0 y I (") m i ~ ~ ~ rn i f!=:. .- ~.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

, ",;U, r;;:0", 
. 66 ó~¡:: 

z r- ~ ~.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
rr-<: Z 

Q.l o~O: ;Ti 
:~ ~ ;;O OJ : ~ o 
f_ n z 5; : .. X4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

,~O»: c¡)C 
,,.,., r I ' O '<: 

¡~e; O: ~~ :- Z. rn_ . ...., » : '" G 
<=1 • 2 ... ...., r 

s 3 o 2.400 

o 126,163 

, o 147.947 



Dirección Genera! de Presupuesto Público · DGPP 

Versión: 190306 

y,"!..-

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

AN EXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIErnBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORíA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NII:.tOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 fo.TENCION DE ENFERMEDADES OIfo.RREICAS AGUDAS 

5000028 fo.TENDER A NIIiIOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDfo.S 

3033313ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPUCACIONES 

500002!l ATENDER fo. NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRIITORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

3033314 ATEI\:C10N DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

:;000030 ATENDER A NII\IOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUO,' COMPLICADA 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

303341( ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

.~~~~' f fY ALUD MATERNO NEONATAL 

G ;f¿4 ~3172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA prT r-J 5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADfo. 

té·" 1\(') 
,~" ../ 3033295 ATENCTDN DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

:;0000':8 ATENDER EL PUERPERIO 

(1016 TBC·VIH/SIDA 

3000612 SINToMAnCOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004(36 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

3000614 f>ERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

_' Al ~ -
:¡¡ <:: mo;" 
C') C) >. 9-0 ;" 
(:l o~: ~:;:~ 

~,,:r: ¡:~o 
' e ;:o m m. m C" 
: \J zO;U: ~r-o 
: ~ O l> ~. ~ O e 
• ;:o-4 m : n m "'" 
~ ml>OO' ¡::.r-", 
: C):uc: 0 '-
. --00' 1);::0" 
"TI 00,: o-~ 
" ~l>C: QV1 g.rr' ~r'T'I 
Q40-4 ~~ 
: . m om 
, () >, mO 
¡" ,.Z;o: .-R 
~ .-0>' Se .: ~:r:: ~ I~ o O. ~~ 
<::J z· m_ 1......,»: ;00 ._ Z...rn c: ,_~ 

30QOG73 POBll\CION CON DII\CNOSTICO DE HEf>AnTIS B CRONICA OUE ACUDE A LOS SERVICIOS DE SALUD RECIBE A TENCION INTEGRAL 

5005158 BRINDAR A f>ERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B CRONICAATENCION INTEGRAL 

FF I Rubro 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

<:.13 DONACIONES Y TRANSf.ERENCJAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

(.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4. 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

RESOLUCiÓN: ·2021 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

5 2 3 

5 2 

2 3 

5 3 

s 

2 

5 2 3 

2 

Fecha: 08/01/2021 
Hora: 10:01:43 

Página: 17 de 25 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

o 6.224 

o 102.944 

o 11 

o 219.682 

o 69.918 

o 69.064 

o 270.551 

o 17.526 

o 5.000 

o 30,210 

o 720 

o 46.211 



v _-

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

AN EXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIE RN O REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

30':3971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIF1LIS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NAClDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPOR- UNQ 

5000081 BRINDAR TRATAMIEf':TO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A S!F1LIS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS 
EXPUESTOS 

oou~ ENFERMEDI\OES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

500~-152 MON1TOREO. SUPERVISION. EVAlUACION y CONTROL DI: ENFCRMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000016 TRATA.\IIENTO y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000111\ SRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSIDN ARTERIAL 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

~'t;.\ O RE G./.. 50oo11!;i BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLlTUS 

~P'T'2. - oS. 30o;;i o ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA t-. 
, OPT ~ 1().1 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA SASICA EN NIÑOS. GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERAnVA SASICA EN NIÑOS. GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

3(}'!3997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 

5000103 EXAMENES DE TAMlZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICAC10N DE METALES PESADOS 

0024 PREVENCION y CONTROL DEL CANCER ;:ti el • 
:El m o~ 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO JJ Gl"X 

'" Gl 
», 6);~ 5006015 TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA r' <O O -<: z ~ ."",r. 

~"ffi: ¡¡;e 

'(, ~ 0 ;0: Ore 
3000365 ATENCION DEL CANCER DE PRQSTATA PARA El DIAGNOSTICO. ESTADIAJE y TRATAMIENTO ~o~. 

~ o~ffi: "m 500601g TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA 

~'" l> en : 
(l:.~~ 

2):u C : ~~~. 66 ' 0 v . 
3000373 ATENCION DE LA UNFOW.A QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO ~l> ~~ 

5006029 TRATAMIENTO DE lINFOMA 
~ 

)f\c 
T' r~ 

0104 REDUCCION DE LA r.10RTAlIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MED!CAS r;" 8~ "" 30001.)86 ATENCION DE LA EMERGENCIA o URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD r:n ", e 
iñ~ 

~ ;a< 
2 

~ r 

FF I Rubro 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

..; 13 DONACIONí:S y TRANSFERENCIAS 

~.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

RESOLUC iÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

2 

2 

3 

5 2 

2 

3 

5 2 3 

6 6 

6 2 6 

5 2 

6 6 

Fecha: 0810112021 
Hora: 10:01:43 

Página: 18 de 25 

MODIFICACIONES 

CR¡;D~TOS I ANULACIONES 

o 14 ,006 

o 467 

o 79.703 

o 142.994 

o 46,687 

o 32.741 

o 77.000 

o 45.154 

-'5.154 o 

O 103.060 

103,060 O 

O 39.470 

39.470 o 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 190306 

l....'V:"'" 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO; 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5005905 ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA 

0131 CONTR.OL y PR.EVENC¡ON EN SALUD MENTAL 

30006[)R PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

50051118 TAMIZ/lJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSiCOSOCIALES 

3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA y DE CALIDAD 

5005189 TRATAMIENTO DE PERSQNAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROQUCTOS 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

~oco~oo ATENCION BASICA DE SALUD 

."l\~~G0 
.c.'5 effF, AT ~.·í)1 139 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 
lO V:- ) .. 
O . PT r-

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALlZACION 

500,554 INTERVENCIONES OUIRURGICAS 

5001566 OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS 

5002197 PRESTACIONES ADMINISTRATIVAS SUBSJDIADASlNO TARIFADO 

5006269 PREVENCiÓN. CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

]0" 
mOro 

;:o 9J2~ 
(!) C> O»~ 

{Q ~,,? 
rfñC 
Ore 
~o~ 
n~("l 
f'. ' 
S;ll } 

~~~~r'~~, ~--"=-~ G1 ~ 
"z" zt'! 
(1) ):>):>C: }>¿ 
n r-r~, f--
~ 0-10: o,.. 
-.a. mm ro , mt: 
L ~::Oz";o: r- f 
'J>' Cl 

r.'T"1 r-O:t>: e ::zr; I . o: 
~o o: rr 
r-;...) z ' ;; 
c:::t :::J:- ! ;-
~ . ( 

FF (Rubro 

4.1 J DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4,13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT.GASTO 

CG I TT I GG 

6 

5 

, 

, 

5 

6 

5 

6 

, 

2 

2 

2 

3 

3 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

Fecha: 08/01 /2021 

Hora: 10:01:43 

Página: 19 de 25 

MODIFICACIONES 

CRE~(TOS I ANULACIONES 

, 
o 13,800 

o 2.246 

o 13.576 

51 .106 o 

o 37,239 

38.400 o 

o 42576 

o 31.000 

5.500 o 

11,060 o 
10.320 o 

o 55,608 

20.680 o 

o 73.900 

o 45,506 

45,506 o 

o 7.677 

1,588.125 o 
60.000 o 



rección General de Presupuesto Público - DGPP 

~rsión: 190306 

:" ..... ro. 4 . \ ; ., 
t.,; ..... -'.c... 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SO L ES) 

'LIEGO: 464 · GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

::ATEGOR!A PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

-o . . ... . .......... _. 
TE: 400 . .. - ENe 

.. 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAl 

30:13255 NI/ÍlOS CON CREO COM?LETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NlNOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO· CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

0008 REDUCCION DE VULNt:RABIUDAD y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000734 CAPACIOAD INSTALADA PARA LA PREPAAACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

~00~611 ADl\~INISTRACION y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005512 D!:SARROlLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS O!:- MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

~
)-R~ 

C...: 
tp AT3~r5 DESARROLLO DE MEDlDAS DE INTERVENCION PARA LA PROTECCION FISICA FRENTE A PELIGROS 

~?~ I~ 055(;<: MANTD>:IMIENTO DE CAUCES. DRENAJES y ESTRUCTURAS DE SEGURIDAD FISICA FRENTE A PELIGROS 

,,,,'J '; 
-=----~07:19 P09LACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESILIENCIA 

5005583 ORGANlZ.l\CION y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRENTE Al RIESGO DE DESASTRES 

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES F1S1CAS, DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA 

3000788 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA 

5005868 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIF1CACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO 
..- . ~ '.)" 

;U ~: c>~x 
(1) 0 »' 6- .... 
te O r-: z)o-~ 

30007981NrRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN ADECUADAS CONDICIONES PARA LA PRACTICA DE ~"CT1t!bAfi~Ii;ICAS. DEP~TIDA@' 
RECREATIVAS. : ~ m m ¡ o ~ e 

50062<K OPERACION y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA : X, Z O :. • ~ o e 
:,, 0»<""": om"'" 

0103 FORTALECIMIENTO DE LJ\S CONDICIONES LABORALES 

:1000001 ACC10NES COMUNES 

500027G GESTIO:-': DEL PROGRAMA 

: v ..... ~, »or-"., 
:'t' Mí »' ,.....,.... 
• "t: 

:" OOr- = 05~ z . _ tn 
(t) pl>C ' ¿;-m 
n r-r-< : (::.Z 
::ro o~o . ~ 

T mm • 
,", r;o~ ; ~ x 
m (")Z ~ re-; 
:2:: ,.OAJ - 8C: 
N1 r- l> : r '. ~ r .. (D"" a:: O O: m Z 
K,) z: :.c - » ~ 2 1"'" 

O . 

FF / Rubro 

-., -

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALtAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALtAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PART1CIPAC10NES 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTiCIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

RESOLUCIÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

- - .. -

6 6 

5 3 

2 

6 2 6 

6 6 

Fecha: 0810112021 

Hora: 10:01:43 

Página: 20 de 25 

MODIFICACIONES 

CR~Dt~OS I ANULACIONES 

2,018,981 2,018,981 

o 48.300 

48.300 o 

17.010 o 

1.340 o 

o 13.063 

ss, 

o 52.577 

71.935 o 

o 759,311 

o 118.377 

1.400 o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

P~ODUCTOJPROYECTO 

ACTIVIDADES 
-

0129 PREVENC10N y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABILITACION EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5005150 ATENCION DE REHABlUTAC10N PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

0138 REDUCC10N DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

2332392 CDNSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL M.HH. VILLA EMllIA, DISTRITO DE MI PERU" CALLAO· CALLAO 

3ooo1t.3 USUARIO DE LA VlA CON MAYOR CONOCIMIENTO DE SEGURIDAD VIAL 

5001MJ8 CA'.oIP¡\ÑAS DE SENSIOILIZACION A LA COMUNIDAD SOBRE SEGUR1DAD Y EDUCACION VIAL 

3000t.79 PERSONA AUTORIZADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES 

~
500J427 I:MIS10N 01: LICENCIAS DE CONDUCIR DE CLASE A 

~,<) RE>, 
:;...---J v,..:: 

-LV B' o-
pq'140 6l: ARROLLO Y PROMOCION DE LAS ARTES E INDUSTRIAS cut. TURALES 

(EN SOLES) 

'

A1'?< 

~~,: \ ~Q, 5:::~~S'~:~~~ES:T~~~~:I~~A A~~:NAE~Fp~R:: ECLU~~~::~ ~I~:~:;~~~~:O~~D~ ~~~~:~t:~~~AELX~:TS~~~;~I~:~~TICAS 

01/:': CONSERVACION y USO SOSTENIBLE DE ECOSISTEMAS PARA LA PROVISION DE SERVlCIOS ECOSISTEMICOS 

3000806 HECTAREAS DE ECOSISTEMAS CONSERVADOS PARA ASEGURAR LA PROVISION SOSTENBILE DE SERVICIOS ECOSISTEMICOS 

5005935 SEGUIMIENTO Y SU?ERVISION DE LA CONSERVACION DE LOS ECOSISTEMAS CON FINES DE APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEA'WENTO Y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION y ORlENTACION SUPERIOR 

5000003 GESTION ADM¡NISTRATlVA 

$l ::! 
lO G) :l> I 

O r-' 
ro --< ' 
ñi"I: 

:IQ ;om m : 
: z O :lJ: 
: ~ O»'-' 
.~ -< "" ' i'" ~ 1;0 rx."\.: .. o-a 
"T1 ~ o ;::: : 
~ ~ >c: 
:T r-<' 
tU o-iO: 
:- ~ mOJ: 
+"'"' () lJ » : 
1~ l>OZ:o' :i2:! r- » : 
." ij; :r: 
"; o O' 
~ z: 
~ J">; 

::v (, J • 
mor 
"-0"-6--
Z»~ 
¡e~C me 
O~C 

~OC 
(")m ~ 

¡e~; - , ,,"-- '" H r -
n-

Oc 
m< r< 

8~ 
'" m 
;x: 
2 
r · 

FF I Rubro 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PART1CIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAL1AS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPAC1DNES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAL1AS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTIC1PAC10NES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAL1AS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAl!A$, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBREGANON, REGALlA5. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

RESOLUC!ÓN: -2021 

NAT, GASTO 

CG I TI I GG 

5 

6 

6 

5 

5 

6 

5 

6 

6 

2 

2 

2 

2 

3 

6 

6 

3 

6 

6 

3 

6 

FecnCl: 0810112021 

HOI1I: 10:01:43 

PáglnCl: 21 de 25 

MODIFICACIONES 

CR~DITOS I ANULACIONES 

o 68,000 

68,000 O 

472,128 O 

O 9,100 

7,100 O 

7,798 O 

O 103 

O 94,848 

O 117,868 

43.421 O 

3,591 o 

o 23,075 

431.544 O 

121,867 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

Fecha. 0810112021 

Hora: 10·01:43 

PágIna: 22 de 25 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

lEN SOLES) 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF I Rubro 

CG l n l GG CRÉDITOS 1 ANULACIONES PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADES 

50000Q.1 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO 

5000005 Cr::STION DE RECURSOS HUMANOS 

;~Q ReQ 
~DAT;q; 
)¿"vs" i= 

~
p T ;,¡ '00006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

e-O. ~(\ 
I - '. 

5000001 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

ASIGNACIONES PRESUPUr::STARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
226S().!2 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA J.E. 5077. JOSE FAUSTlNO SANCHEZ CARRION. DISTRITO DE 
VENTANILLA. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

2469752 RENOVACION DE CAMPO DEPORTIVO; EN EL(LA) lE JOSE OLAYA BALANDRA - LA PERLA EN LA LOCALIDAD LA PERLA. DISTRITO DE LA 
PERLA. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

"'R r"Mr.~, r,,~,r.~, o ,-,.", ,,,<:: o ~'T" 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANQN . REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOSRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAL1AS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBREGANaN. REGALIAS. RENTA 
DE AOUANAS y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAL1AS. RENTA 
OE ADUANAS Y PART1C1PACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PART1CIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5 

5 

6 

5 

5 

6 

5 

, 

5 , 
2 

, 

3 

, 

.;1."1 \ i • 
• rT1 O ,., 

~: 9J2~ 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENT~ CA ~2: 6 ~ l> :!: 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES (Q O -r-! l> ." n 

. CD X, ¡- mO 

O 

O 

390.723 

2.935 

42.385 

O 

O 

35.376 

1.075 

32.990 

54.791 

O 

62.546 

3.000 

: ñi"rn: Or-Q 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA: <Q ::o mO :::o.z I fTt O e 912 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES : Z t.....: r- rT1 ro- 14, 

2476S67 REMODEV~CION DE CAMPO DEPORTIVO SINGULAR: EN EL(LA) lE 5099 RICARDO PALMA - CALLAO EN LA LOCALIDAD CALLAO. DISTRITO DE : Q> O ~ rn : ~ r- I'T' 
CAllAO. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CAlLAO. DEPARTAMENTO CALLAO :~ XI }lo U> • r- O r 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA : ~ ;:o c. : e ;IJ ~ 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES : __ u1 : b ¡::; m O 

2476952 REMODELACION DE CAMPO DEPORTIVO SINGULAR: EN EL(LA) lE SAN ANTONIO - BELLAVISTA EN LA LOCALIDAD BELLAVISTA. DISTRITO DE O O ~ fJI 
8ELLAVISTA. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO ~ Z l> ~ 

2477180 REPARACION DE AULA DE EDUCACION PR!MARIA: EN EL(LA) lE 50 11 DARlO ARRUS CUESTAS - BELLAVISTA EN LA LOCALIDAD BELLAVISTA, 
DISTRITO DE BELLAVlSTA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

24771!)7 CONSTRUCCION DE COBERTURA: EN EL/LA) lE 4015 AUGUSTO SAtAZAR BONDY - CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO EN LA LOCALIDAD 
CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO, DISTRITO OE CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTA'vIENTO 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA ("1 » -o 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES O -1 O "., 

Q) rnmro mS2: 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

~;;O» rX 
-.QZ;¡¡ 6 C)C O 
"1'O~ O'" 

ji IDO'" 
O _z 

"'-Z ;%le ;....:,:> z,... 
Q O·· 
~ 

168,086 

1.024.400 

O 

O 

49.848 

44.276 

O 

o 

O 

O 

6.434 

O 

472.128 

O 

121 

31 

'" 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

CALLAO 

2477490 CONSTRUCCION DE CAMPO DE ENTRENAMIENTO: EN EL(LA) lE 5095 JULIO RAMON RIBEYRO - CALLAO EN LA LOCALIDAD CALLAO, 
DISTRITO DE CALLAO, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

247763~, CONSTRUCCION DE CAMPO DEPORTIVO SINGULAR: EN EL(LA) lE 4005 ALMTE. MIGUEL GRAU SEMINARIO _ LA PERLA EN LA LOCALIDAD LA 
PERLA. DISTRITO DE LA PERLA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO 

2<:77706 CONSTRUCCION DE AULA GENERAL; EN El(LA) lE 61 EL OLIVAR DE LOS NIÑOS - BELLAVISTA EN LA LOCALIDAD BELLAVISTA, DISTRITO DE 
SELlI\VISTA. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO 

2503ge2 RENOVACION DE CAMPO DEPORTIVO: EN EL(t.A) lE 5122 JOSE ANDRES MZURI ESTEVEZ - VENTANILLA EN LA LOCALIDAD VENTANILLA. 
DISTRITO DE VENTANILLA. PROVINCIA CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO 

2503984 RENOVAC10N DE CAMPO DEPORTIVO; EN EL(LA) lE FE Y ALEGRIA 29 - VENTANILLA EN LA LOCALIDAD VENTANILLA. DISTRITO DE 
VI:NTANILLA, PROVINCIA CALU\O, DEPARTAMENTO CALLAO 

~~J,tRG~[! "75 RENOVACION DE CAMPO DEPORTIVO EN EL(LA) lE 5087 - VENTANILLA EN LA LOCALIDAD VENTANILLA DISTRITO DE VENTANILLA 
"t~~~ ," ~ NCI" CALLAO DEP"RT"MENTO C"LLAO 

5 I 8': ,~ 
? PT2GO~!j:11 CONSTRUCCION DE CERCO PER1METRICO EN EL(LA) lE 137 FEDERICO VILLARREAL - CALLAO EN LA LOCALIDAD CALLAO DISTRITO DE 

C-ClLtAO PROVINCIA CALLAO DEPARTAIIIIENTO CALLAO 
e·" t\U I'~/,-

5000'!1 9 ADMINISTRAC10N y ADJUDICACION DE TERRENOS DE PROPIEDAD DEL ESTADO 

;:u '. ¡ , 

::u ~ 2)~ ~ 
ro (j) > os: = 
COa' z~ en -1 l> "Tl C-_"I r- ñi e 

5000438 APOYO A LA COMUNIDAD 

500Q45G APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

mmm O r e 
5000589 CONSERVACION y DESARROLLO SOSTENI8LE DE LAS AREAS NATURALES PROTEGIDAS ~ Q, ~ O ?: ~ O ~ 

:r;:.. O » m C) '" 

5000535 DEMARCAC10N TERRITORIAL 

5000670 DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA DE POST-GRADO 

5000674 DESARROLLO DE LA PROOUCCION AGROPECUARIA 

5000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

: v ~ J:> r-iT 
:"'" ;::o .l> (f) r'" 
:v ~;o ;;. ~ 1: 

66 o -~ 
TI v 
:tI Z iT 
. r-r-< j:>Z 

~ o m-i O r- ;:; 
m [JJ O c 

:~r]J _ m e 
: n"- ' () 
:fTl"Z;U gc ::z:, O » J: :fT'1; I cp IT' 

:~o O m ~ 
:~ Z :;It C 
-... 1> Z 1""' r, 

FF ' Rubro 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBR!;CANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, RECALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRE CANON, REGAlIAS, RENTA 
DE I\DUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANQN, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTIC1PAC!ONES 

5.18 CANON Y SOBREGANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAllAS, RENTA 
DE I\DUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAl lAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBREGANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBREGANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT, GASTO 

CG I TT I GG 

6 6 

6 2 6 

6 2 6 

6 6 

6 6 

6 

6 6 

6 6 

s 

s 3 

s 2 

s 3 

s 2 

I 

Fecha: 08/01/2021 

Hora: 10:01:43 

Página: 23 de 25 

MODIFICACIONES 

I I ANULACIONES CREDITOS 
I 

o 43,018 

o 37 

o 19,585 

o 20.860 

18,000 o 

15.400 o 

18,360 o 

16,000 

1,018 o 

o 3.800 

o 402,540 

10.615 o 

29.480 o 

320.000 o 

39 o 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 190306 

' -', f"'. ..J 
'..J~'~ 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000GeR DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

5000G9G DESARROLLO. NORMATIVIDAD y FISCAUZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

~OOO7" 'GrvITr 'f 
. 0:.',0 
~ 

DESCENTRAl1ZAC10N DE LA GEST10N EDUCATIVA 

5000722 DIRECCION y GESTlON 

;L ~ • 
50oo80G FORTALECIMIENTO PARA LA GESTlON AMBIENTAL y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE Loet1l: t CURSOS ~A':iS 

::0< • _ " ..... 
(ti G) ~: ~:S: T· 
en O -i : »'"Tl <"l 

IE'T\I: r¡¡; O 
: ,.., ""'mm, O re 
: V ~CJ::t): ~oc 

5000851. GESTION y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS : ~ O » ~ : () ~ ~ 
~ ",:;:!cn : f'! r 
: m~' ~o" : 0::0 :%J;D . __ CfJ -,." 
_ OOr ' Qu> 

'1 z · rTI 

ro r -<' ~ 
5001035 PREVENC10N y I>llTlGAC10N DE DESASTRES .¡. O -1 O a m 

.. mmCO m!X 
.;..... ~::O:J> I X 
i;lf'!5~ 8~ 

5001061 OTORGAMIENTO DE SECAS F ~ IO g:? ~ 
t; 0 Z ~o 
~» Z m 
---. O ( r · 

FF I Rubro 

t; 11>. r.4l\1nl\l y <::nl'l~ '" " r::t.llt.<:: R NTt. 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON . REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALJAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANQN, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANQN. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBREGANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

RESOLUCION: ·2021 

NAT, GASTO 

CG 1 TT 1 GG 

5 

5 

5 

6 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

6 

5 

3 

2 6 

2 

3 

6 

2 6 

3 

6 

2 

6 

2 

Fecha: 08/0112021 

Hora: 10:01:43 

Página: 24 de 25 

MODIFICACIONES 

CR~OIITOS _ 1 ANULACIONES 

3.697 o 

1.210 O 

75.144 O 

166.214 O 

59.696 O 

52.149 O 

O 10,849 

92.907 O 

54.110 O 

54.150 O 

O 1,500 

O 87,251 

O 36.466 

1.500 O 

28.023 O 

O 10,756 

O 234,030 

O 73. 703 

324,890 O 

70.139 O 

44.223 O 

34.851 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

VVA 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 _ GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO /PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5001110 PROIlr:OCION y REGULACION DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

50011<15 SmV1CIOS GENERALES 

5002191 PREPARACION y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

5006269 PREVENCiÓN. CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGAL1AS, RENTA DE IIDUANAS y PARTICIPACIONES 

::u ~ ; ~ () r 
ro C>):>! 9 ~~ 

<O O ' : 0» = CD --1, Z 'TI 
_-"I' .. ,.,¡>; 

FF I Rubro 

5,18 CANON Y SOBREGANON. REGALIAS. REN A 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANIIS y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5. 18 CANON Y SOBRECANON. REGALIIIS. RENTA 
DEAOUANA.S y PARTICIPACIONES 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG I TT I cc 
< o < 

3 

3 

6 6 

6 6 

-

: ~mm: r- mO 
: R> zO:::U : ~ r- O 
: ~ O»'- : "--O~ 
: ~ ;;o~ ' (") m 

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN 
DEL PLIEGO 

¡ ~lJ ¡ ~r-~ 
· - - ' ~ 
(T) Z'" G1~ o l>)>C, _(1) 

;J" rr-< ' ~rr. 
1» O~O: ~ ~ 
: ~mro: rn .... :¡¡ . °0 
· Ozl> ' me ~ )0>.::0: '(") 
· rOl>' GlC 

rri '>:1:: O~ 
~ O O : :!~ _ . Z: m_ 
I-....) :l> • :::o e 
~ . ~. ~ 

t-ecoa \10011 " L"L ' 

Horo: 10:01 :43 

PágIna: 25 de 25 

MODIFICACIONES 

I 
CRÉDITOS I ANULACIONES 

o 20.000 

616 o 

2.077 o 

O 300,100 

100 O 

875.434 O 

6.703 O 

-1,334,481 4,334,481 1 

••• 4,334,481 4,334,481 

31,316,132 31,316,132 



Dirección General de Presupuesto PúblicO - DGPP 

Versión: 190306 

uV ..i... 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

l EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CALLAO (001028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO 1 PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005560 DESARROLLO DE SIMUlIICROS EN GESTION REAcnVA 

5005612 DESARROLLO DE LOS CENmOS y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3000735 DESARROLLO DE MEDIDAS DE INTERVENCION PARA LA PROTECC10N FISICA FRENTE A PELIGROS 

S00556<! fl.IANTENIMIENTO DE CAUCES. DRENAJES Y ESTRUCTURAS DE SEGURIDAD FISICA FRENTE A PEUGROS 

0090 LOGROS DE APRENDI7.AJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGUlAR 
22G5066 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA I.E.I. N 68 PAZ Y AMOR. EN EL DISTRITO LA PERLA. PROVINCIA 
CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

0101 I"'CRE~IENTO DE LA PRACTICA OE ACTIVIDADES FISICAS. DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA 

3000783 POB!.ACION OBJETIVe ACCEDE A MASJFICACJON DEPORTIVA 

5005368 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO 

~~6t~RTAlEC!MIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES 

3~PPA~~~5 P~RSONAS CUENTAN CON ORtENTACION y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE NORMATlVIDAD LABORAL y BUENAS PRACTICAS 
_ .. Z:. lAl@Y'lES 

CAPACITACION y SI:NS1BILlZi\Cl0N EN MATERIA DE TRABAJO FORZOSO, TRATA DE PERSONAS Y OTROS GRUPOS VULNERJ\BLES 

~DUCCION DEL COSTO, newpo E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

2332392 CONSTRUCCION DE PISTAS Y VER.EDAS EN El AAHH. VilLA EMllI,'. DISTRITO DE MJ PERU · CALLAO· CALLAO 

, Á 

:u ~: mo ' 
tt> c> P, C'l 1J -' 

(0 0 ,-: aj; :: 
.. 00 -f. z'" 
J ffi"Tlffi: ;!!-:!!r 

0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A lOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLlCOS DE LA EDueÁdu:§I ~~ : O ~ ¿ 
2271603 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD PRODUCTORA DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA 1 E I N 159 ~-eI~~dRU. PROVI~lb e 
CONSTITUCIONAL DEL CALLAO : "&,;0 ~ m : n ", (T 

: m.l>cn: l:>r-rr 
. Cl :<1 iJ, f-- ~ 

ACCIONES CENTRALES ~ (5 ñ' ~ ~ }' 
5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO --tt> ~.l> c: y Si? r;:; 

9- r-r-<: ~rT! 
Q,J 0 4 0' ,e~ 
:~l!' mCD: Om 
; _ o 2:<1 » , "'§O 
- ~;U ' r : O»' 
i ,.,,'" :r: i 8 ;r 
;""0 o: 2?m 
:~ z. m:Z 
~ l>; ~a 

oCi 

3000479 PERSONA AUTORIZADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES 

500342; EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE CLASE A 

5000002 CONDUCC10N y ORIENTACION SUPERIOR. 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

r .00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARros 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS OROINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS OROINARIOS 

Hora: 10:00:55 

Pagina: 1 de 38 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TI I GG CR~~'TOS 1 ANULACIONES 

6 2 6 500 O 

139 O 

6 6 O 500 

6 2 O 7&4 .469 

S O 6.417 

2 1.356 O 

6 6 497.062 O 

6 23.780 o 

6 2 172.952 O 

1 500 O 
6 6 27,734 O 

O 269.737 

3 O 1,4 83 



Dirección General de Presupuesto Publico ~ DGPP 

Versión: 190306 

'~ ~~ 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL ANO 2020 

Fecha: 08/011'2021 

Hora: 10:00:55 
pagina: 2 de 38 

AN EXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 · GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONA L DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGIO N CALLAO (001028) RESOLUCiÓN: ·2021 

CATEGORíA PRESUPUESTAL NAT. GASTO MODIFICACIONES 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF I Rubro 

CG l n l GG CRÉD;ITOS I ANULACIONES 
PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 O 189,359 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 O 92,339 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 Ü 19.667 O 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 80.320 O 

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 5 866.591 O 

ASIGNACIONES pnESUPUESTARtAS QUE 11:0 RESULTAN EN PRODUCTOS 

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 O 13.000 

2055893 CONSTRUCCION DE LA V1A COSTA VERDE-COSTANERA TRAMO·CALLAO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 94 .455 
2485389 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL EN LA IEI N° 76 MI AMIGO JESUS. DISTRITO DE CALLAO· PROVINCIA CONSTITUCIONAL 
DEL CALLAO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 6 13.000 o 

-&-~~""fy~ 5000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRA8AJO 

.yG~M ~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 O 206.115 

~
J Ve ,-¿' 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 O 139 

:) T 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 6.400 O 

/" 1\(\ 5000588 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

I ~ , 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 O 34,907 

5000595 DESARROLLO. NORMA TlVIDAO y FISCALIZI\CION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS O 11.680 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL ~ ¡:;, b f 

~ C1 ::t;.. 9 :!2 ";J 1.00 RECURSOS ORDINARIOS O 46,353 
lO O ~ ~ :¡;. ::; 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 1,500 O 

~ TI .I • f!. m"!] ~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 6 20,024 O 
mm, o 

5000711 DESCENTRALlZACION DE LA GESTION EDUCATIVA i() ~ O ::o : (T"I r- ~ 

10 o ~ tri : ;:; ~ r-r 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2.400 

~~ }:lo en : ¡::. r- ¡::!' 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 O 6,471 

5000722 DIRECCION y GESTlON 0 ~ ~ : ~ ~ }' 
,., ~ O r- ¡ - ~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 O 250.949 

5000806 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTlON AMBIENTAL y EL DESARROLLO ESTRATEG1CO DE ~ ,ATU ES ~ rz 
w ~ ñi O : m 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 3 1.483 o 

5000854 GESTlON y DIRECC!ON TECNICA DE PROYECTOS ~ r-;U ~ : ~ g 
7 ~ z ::o : ' (") 1.00 RECURSOS ORD1NAR10S 5 2 500 o 

~ ~ o ~ ¡ 8 i 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 3,615 o 

IT1 O o: ~~ 

.~ ~: ~~ 
c::t o'" 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGlaN CALLAO (001028) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
?ROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5001038 PRE\lENCION y MITlGACION DE DESASTRES 

5001246 SUPERV1SION y FISCAL1ZAC10N MINERA 

5006269 PREVENCiÓN. CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTA!. FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEflMtENTO y PRESUPUESTO 

,é) RE~ 5000002 CONOUCC10N y ORIENT ACJON SUP!:RIOR 

~ 60 
I ,;..~¡\ i 1"sUpo003 GESTlON ADMINISTRATIVA 
t.:~¡IO . >-

) "'PI '~L 
/ ~ f"\ ~OOO5 GESnON DE RECURSOS HUMANOS 
e·"I'·· '.> 

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

ASICNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

5000711 OESCENTRAUZACION DE LA GESTION EDUCAnVA 

~00C'854 GESTION y D1RECCION TECN1CA DE PROYECTOS 

5001169 SEGURIDAD Y PROTEccrON 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

<:' ;¡:¡o· ::u <: ' mQ n . 
ro C'J»! 9-0;0 
tD O Ci: ~~~ 
~. ~ .,I ¡ ~ :!J ñ 
:<0 ::IJ m m . rn o 
: o zo ::U: ~ r- c :~ o }:>(".. ' r- o

e 

: \) ::IJ4rn : o rn rT" 
: m}>(f): ~ r- rn 
, 9 "'~ l5!il ~ ." O O r- ce ¡¡; ~ tp~ ~)sa r r -< ' 1 " ~ o -iO : ~ .. mm • rTI 

---i r ;oOJ : 00 . o » , m 

~. » z::o: r ~ 
¡:O» ' 8 c 

_ );. :r: : ~ ~ o O' co
lTl 

~ z: ¡;;~ _ »! :::tI o 
. Z'" O U' 

- - _ ._ - -

FF I Rubro 

, .00 RECURSOS 
~-_ .. _._-

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS D1RECTAAIENTE RECAUDADOS 

2.0!) RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG I TT IGG 
- - -

2 

2 6 

5 2 

2 

5 

3 

2 

Fecha' 0810112021 

Hora: 10:00:55 

Página: 3 de 38 

MODIFICACIONES 

CR~OITOS I ANULACIONES 

-- __ o 

o 

1.833 

6,417 

1.929,749 

1,929,74.9 • . 

o 

167.022 

2O.1i95 

0.820 

700 

o 

39.550 

720 

27.951 

6,415 

269,873 

-
33.431 

o 

o 
1.929,74' 

1,929,749 

269.173 

o 

o 
o 

700 

o 

o 

o 

o 
269,87 

TOTAL rUE!!TE: 2 RECURSOS OIRECTAMENTE REC~UO~OOS 
.;...-....: ........... :..:.. •. _-=--.... ~'"'-~ ..... --- • __ ~-',~~JG9.1!.7~a..;.~2~~1.!'73 

PROGRAMAS f>RESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENeJON DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACIQN y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005511 ADMINISTRACION y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 



Dirección General de Presupuesto Público · DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SO LES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CALLAO (001028) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

:;005G12 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONlTOREO DE EMERGEt-:CIAS y DESASTRES 

3000735 DESARROLLO DE MEDIDAS DE INTERVENCION PARA LA PROTECCION FISiCA FRENTE A PELIGROS 

50055G<! MANTENIMIENTO DE CAUCES, DRENNES y ESTRUCTURAS DE SEGURIDAD FIStCA FRENTE A PELIGROS 

30007:\!) PO!3LACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESIL1ENCII\ 

5005~3 ORGAMZACION y ENTRE1I.!AMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES 

(1101 INCREM!:NTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS. DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA ?OBLACIQN PERUANA 

~ 3000788 P06LACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA 

\C) REG/,~~005868 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO 

~%. "'11 ~ 

i2ft0 :; 'onlR INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN ADECUADAS CONDICIONES PARA LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS y 
(l" , 1". o:CREATIVAS. 

, .• 500620( OPERACION y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 

0103 FORTALECI~IENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES 

3000001 ACCiONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA ;G (") , 

;U ~ :R ~~ OQ_ -...,¡ 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE (Q O C( ~ » :!' 
2332392 CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN EL AA.HH. VILLA EMIUA. DISTRITO DE MI PERU· CALlAO .~AbI:¡AIl: -;=:. ~ 8 

: ~m~ o ~ c 
: ~ z O JI' e 

30001.13 USUARIO DE LA V1A CON MAYOR CONOCIMIENTO DE SEGURIDAD VIAL : 'O O ):o ffi n ~ ""' 
."'"'" -< l> r <T" 5001488 CAMPAÑAS DE SENS!BIUZACION A LA COMUNIDAD SOBRE SEGURIDAD y EDUCACION VIAL : ~ m » e f- o r-

: 9~cn ::tl i5 
3000,!7!) PERSONA AUTORIZADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES 

5003427 EMISION DE UCENCIAS DE CONDUCIR DE CLASE A 

0'(0 DESARROLLO Y PRO\o;OCION DE LAS ARTES E INDUSTRIAS CULTURALES 

~"'-~>¡"'¡;:I>¡'c;:';'f: ~=~:C~~_ fa 
n r-r-<f ,e. "Z. 
~~-to: ñi 
: .... rgj~¡ ~§ :--nz-: r-

¡,, ~O~¡ Gl r ~S;: I, 0m 
!"'io o: ~z 

~ ~¡ ~~ 
- 0'" 

FF I Rubro 

5.1B CANON Y SOBRECANON RFGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON, RECAL1AS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

RESOLUCION: ·2021 

NAT. GASTO 

CG l n l GG 

5 

6 

6 

6 

5 

6 

2 

2 

2 

6 

3 

6 

6 

6 

3 

6 

Fecha. 08lO1flU¿1 

Hora: 10:00:55 

Página: 4 de 38 

MODIFICACIONES 

CREOITOS 1 ANULACIONES 

17,010 

1.340 

o 

569 

o 

71.935 

o 

o 

1.400 

l.72,128 

o 

7, 100 

7,798 

o 

o 

13,063 

o 

52,577 

o 

759,311 

118.377 

o 

o 

9,100 

o 

o 



D¡rección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 190306 

~ - -

PR OCESO PRESUPUESTARIO DEL A ÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCI A CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGIO N CALLAO (001028) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

(EN SOLES) 

3000773 ?OBL/lCION SE BENEFICIA DE UNA OFERTA CULTURAL DIVERSA Y RECONOCIDA A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL 

5005770 IMPLEMENTf\CION DE ACCIONES PARA El ACCESO Y LA APRECIACION DE LA DIVERSIDAD DE E,,(PRESIONES ART1STlCAS 

01<:<1 CONSERVACION y USO SOSTENIBLE DE ECOSISTEMAS PARA LA ?ROVISION DE SERVICIOS ECOSISTEM1COS 

300080G HECTAREAS DE ECOSISTEMAS CONSERVADOS PARA ASEGURAR LA PROVISION SOSTENSILE DE SERVICIOS ECOSISTEMICOS 

5005935 SEGUIMIENTO Y SUPERV1Sl0N CE LA CONSERVACION DE LOS ECOSISTEMAS CON FINES DE APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PlI\NEJ\MIENTO y PRESUPUESTO 

.C) R(" 
~" 

-~""'" '1. ~~:.'" ~ 
O? 

........ 1'0 
"" .. ---

5000002 CONDUCCION y ORIENTAC10N SUPERIOR 

500000~ GESTION ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIOICQ 

<::' ::t:l(')( 
:::o c::::: mOn 
~ c>::I>' ~'1J :::t: 
(Oo Ci: ~j; ~ 

~-nI ¡ ~!:!~ 
, ;;omm . a m O 
:o. zo::U : m'O 
: tJ O :pL ' r- OC : t> -tm : o mm 
~~ }> ff) 1 ;p r m 
: I;) Gl : f"""~r-
:" 66.- ' ~- ~ 
CII z G") U) 

~
m 

~ • :z 
!l) 0-«0 - -i 
;. mmm = m 
, ~ ;c:<> : :i':~ 
: . ....;pZXl ~ r(-) 
'~. 0:<> : G) C ; I . o~ 
;·r , O o: !;!!~ 
~ z: m-i 
"3 » . ;;C O 
~. ' ~ m 

5000005 GESTlON DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITaRlA 

FF I Rubro 

5.18 CANON y SOBREGANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGAllAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTtCIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON Y SOBRECANQN, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 

RESOLUCIÓN: ·2021 

NAT. GASTO 

CG 1 TI 1 GG 

6 

5 

6 

5 

, 

5 

5 

s 

5 

, 
5 

2 

2 

2 

2 

2 

6 

3 

3 

6 

, 

3 

6 

3 

3 

, 

Fecha: OSl0112021 

Hora: 10:00:55 

Página: 5 de 38 

MODIFICACIONES 

1 ANULACIONES CRéDITOS 
I 

o 

o 

o 
43.421 

3.591 

o 
431,544 

121,867 

o 

o 

390.723 

2.075 

38.885 

o 

o 

35.376 

1.075 

32.990 

54.791 

o 

103 

9<1,!l4f1 

111.868 

o 

o 

23.075 

o 
o 

168.006 

1.011.963 

o 

o 

o 

<19.848 

44.276 

o 
o 

o 

o 
6.<134 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICA CIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGIO N CALLAO (001028) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
2265042 MEJORAfillENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA I.E. 5077. JOSE F,\USTlNO SANCHEZ CARRION. DISTRITO DE 
VENTANilLA. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

5000419 ADMINISTRACION y ADJUDICACION DE TERRENOS DE PROPIEDAD DEL ESTADO 

Ó R 2'~ 5000438 APOYO A LA COMUNIDAD 
, CG/

O
\ 

m-~ '~¡ \ ¡::\500o.::55 APOYOALCIUDADANOYAtAFAMILIA 

f.j~ry 50005S~ CONSERVACION Y DESARROLLO SOSTENIBLE DE LAS AREAS NATURI\LES PROTEGIDAS 

5000635 DEMARCACION TERRITORIAL 

5000671. DESARROLLO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA 

5000678 DESARROllO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 
;o :¡;; . Xl 
ro C»>: m8hí 

(CJ O r-' 9~;I) 
~'Tl1: ~» ~ 

~ g;mm: i!!:!2
R 

: "",- zo::O ' a m O 
: v Ol>c......: mr-o 
f"S' )J ~ m : ~ a ~ 
,m ...... en ' " m : C»))e: "f!!'-m 
;r ~6 ¡ l5~~ 
n "l>C ª~ 
::I r-r ~ 
:. ~mOJ¡ ~ ;- ("):u-... o"., 
. "z-' rt1~ ~rO~: r-X 
t':! S;:1:' G)C ~o O · O~ f'1 : c.

m 
'""""-l z· -z ~:x:- ; ~o _ 2", 

0" 

5000688 DESARROllO ECONDMICO REGIONAL 

5000596 DESARROllO. NORMATIVIDAD Y FISCAUZAC10N DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000G93 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

FF / Rubro 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAL1AS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARnCIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE AOUANAS Y PARTICIPACIONES 

!i.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARnCIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARnCIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANQN. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

RESOLUCIÓN: ·2021 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

5 

6 

5 

5 

5 

5 

, 

5 

5 

, 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

6 

3 

3 

3 

6 

3 

3 

1 

I 
, 

Fecha: 08/01/2021 

Hora: 10:00:55 

Pégina: 6 de 38 

MODIFICACIONES 

I I CRÉ~\TOS ANULACIONES 

62.546 

3,000 

1.018 

o 

o 

10.615 

29.480 

39 

3.697 

1.210 

75.144 

186.214 

59.696 

52.149 

o 

92,907 

54.110 

o 

o 

472.128 

o 

3.800 

402.540 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

10.849 

o 
o 



Dirección General de Presupuesto Público · DGPP 

Versión: 19030G 

\..:U~ 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGIO N CALLAO (001028) 

CATEGORfA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000711 DESCENTRALlZACION OE LA GESTION EDUCATIVA 

5000722 DIRECCION y GESTION 

(EN SOLES) 

5000000 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMSIENTAL y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

50oo65t. GEST!ON y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

~f) Rt6' .<>-> 0 f:Gr,pp,\i -t 
~ v·S" ,:::. 
::" / QPI 500i03!! PREVENCION v MITIGACION DE DESASTRES 

e"1 f')() 
/ ',. 

5001110 PROMOCION y REGULACION DE lOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

5006269 PREVENCIÓN. CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA oe ADUANAS y PARTICIPACIONES 

::o ~: 
(!) Cl ::t> : 

!O O ;-' 
m -(: _ ." :z: • 

l:I ~mm: 
rv zO AJ : 
_~ O ~ ffi! 

m 

FF / Rubro 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y·SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALJAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PMnCIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAL1AS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGAL1AS. RENTA 

;:o () (DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

iR O~ 
<5 ~ ;:S.18 CANON Y SOBRECANON. REGAL1AS. RENTA 
z ?pE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

1":!!c 
o ~ rl.18 CANON Y SOBRECANON. REGALltlS. RENTA 
m ctlE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
;:; ~ rTS.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 

- .... ,.., ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

5 

5 

6 

5 

6 

5 

6 

5 

5 

5 

6 

2 

3 

6 

3 

6 

3 

6 

3 

3 

6 

Fecha: 08lO'UV,{1 
Hora: 10:00:55 

Pagina: 1 de 38 

MODIFICACIONES 

CR~DITOS I ANULACIONES 

54.150 

o 1.500 

o 87.251 

36.486 

1.500 o 

28.023 o 

o 10.756 

o 234.030 

13.703 

324.890 o 
70.139 o 

4~.223 o 
3,{.851 o 

616 o 

675.434 o 

6.703 o 
3,807,972 3.807,97 

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS . . .. •.. . .' . . 
~ ..... -- - - --"._. ---"-" ...... _---- _ ... _56 

" 2: r- ' n f! l>C -~ 
'-- ._"- • .¡ • .::.:...._~ .. ~.lj.!. 1;*,,*1;' _';;~~ti.:"~'~'~&~"";':";.,.3,I!.0l,972 

':I r;-< 
..... 100m 

.i.. ~D~ . ,.z;v 
~ S;O~ 
.: o ¡§ 
~ z 
.:t ~ 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

,., ro -, 
'u U ... 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGIO N CALLAO (001028) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF f Rubro 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

/,,~G:fu TOTAL RESOLUCiÓN: 
/_ .... nl\\ ~_\ 

/ FIRMA DEL JEFE 

RESOLUCiÓN: ·2021 

NAT. GASTO 

CG I TT IGG 

VOS O TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

~ GOBIERNO REGION!\L DEL CALLAO 
_Ii~\1 m!e ~ ( 

........ ¡, .. ~_. 
INGL?LN~C,'\ FERNANDI;ZMONJA 

Gf.REtfl E I;E{;IO~Al o!: PLANEAMIE~O PRESUPUESTO y 
I ACONDfC:o:-m.lJENTO.X"RJmORIAl 

Al ;E: :::v(), 2 G) ;J>: mon-
. O r' 9-u

X 

(D -1': o:;: =' 
¡;;."r. Z T . 

; \j "mm: 1'::!!i'\ 
: 20::0: o~ O : ~ O l>'-' m e : ~ ;:o~m' r-OC : m»cn: om'" 
: G');OC: ¡?:.r-rn 
." o-U>' ¡;:;o r 
ro z0,.......: ójJ~ 
n l>)>: O,." ~r-r' _(tl ~ -10 ~ 
~ l')OJ' -4 

..;. ~() Z l> ¡ ¡¡¡ ~ 
rn O~: 'X 
:2: :r' §C frl O O: ~ ~ Z: m 
= »' m

Z 

r--,) , ;O -4 _ . :z O Om 

feCI\3: UON'/~U¿' 

Hora: 10:00:55 

Pagina: 8 de 38 

MODIFICACIONES 

CRÉD,ITOS I ANULACIONES 

6,007,594 6,007,59' 



Dirección Geneml de Presupuesto Público · DGPP 

Versión: 190306 

" -" , 
vV ~ 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 300 - REGION CALLAO - EDUCACION CALLAO (001211) 

CATEGOR!A PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDAOES 

'-- - -
PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0080 LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR 

3000874 ESTUDIANTES Y PADRES ACCEDEN A SERVICIOS PREVENTIVOS DE VIOLENCIA 

5000259 ESTRATEGIA DE SOPORTE A LA CONVIVENCIA ESCOLAR DREJUGEL 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000270 GESTION DEL PROGRAMA 

- -

300038(; INSTITUCIONES EOUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 

(EN SOLES) 

5005G28 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 
BASICA REGULAR 

5005629 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE 
EDUCACION BASICA REGULA':;: 

~Q Rf6¿~500:;'!)1\3 MANTENIMIENTO y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EOUCACION BASleA REGULAR CON 
• ..(",. C1) CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO 

~R~~t:($ 
\j .~ . J60¡3BG DOCENiES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO 

5005631 GESTlON DEL CURRICULO 

0106INCLUSION DE NIÑOS. Ntt\lAS y JOVENES CON DISCAPACtDAD EN LA EDUCIICION BASleA y TECNICO PRODUCTIVA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTlON DEl PROGRAMA 

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 

500(303 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL PARAATENCrON DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA 

5005877 CONTRATACrON OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCION ES EDUCATIVAS INCLUSIVAS, CENTROS DE EOUCACION BASleA 
ESPECiAl y CENTROS DE RECURSOS 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

:2 
1.00 RECURSOS ORDJNAR'ci C> » 

<D O .-

: ~~~ . mmm 
1.00 RECURSOS ORDINARlci G ~ O ::xl 

1.00 RECURSOS ORDINARlck ~ ~ ffi 
;~~~ 
: G'>" 

RESOLUCIÓN: -2021 

NAT.GASTO 

CG l n l GG 

5 , 3 

, 

0107 MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA 

3000001 ACCrONES COMUNES 

1.00 RECURSOS ORDINARrO~ O (5 ~ 
"11 Z • ,"» -
~ jkjkst! <: ~ 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

300051\6 INSTITUCIONES DE EOUCACION SUPERIOR PEDAGOGJCA CON CONDICIONES BASICAS PARA EL FUNCrONM1IENTO. 

l O~O: 
~ ~mtJJ: 

1.00 RECURSOS ORDJNARIO~ () ~ $j : 
-'" i!!O>' 
~ ~ al trI o Z I 
~ »: o--> • 
-" 

t"1l'C11d . 

Hora; 10:00:55 

Página: 9 de 38 

MOOIFICACIONES 

CRE~'TOS 1 ANULACIONES 

11,586 

o 

O 

1,326.075 

O 

35.824 

179.297 

4.490 

2.300 

759.897 

O 

2,741 

O 

124 ,793 

804.752 

O 

83,159 

O 

O 

O 

O 

141 ,217 

o 

562,2BO 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

\... \.,. -'-

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 300 - REGIO N CALLAO - EDUCACION CALLAO (001211) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIV1DADES 

5005906 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL DOCENTE 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000551 DESARROLl.O DE LA EDUCAC1QN lABORAL y TECNlCA 

5000G64 DESARROllO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS 

5000566 DESARROllO DE LA EOUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS 

50005C3 DESARROLLO DE l.A EDUCACION TECNICA 

50001381 DESARROLLO DEl. CICl.O AVANZADO DE LA EDUCACION BASICA Al. TERNATIVA 

5000683 DESARROllO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 

50oo99 1 OBLIG,\CIONES PREVlSIONAlES 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

Al 

'" <C 

, (7 
:6 

(EN SOLES) 

~ 
C) f?-
O --4 
~ -n I I 

m mm I Al _ :::o : 

o:t>.ffi: 

.::tI C i \ 
mO'" 
C),,'" 
6);~ 
~,,?: 
rfñ C 
Ore 
m 

n m 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG 1 TT 1 GG 

3 , 

5 

5 

Fecha: 08101/2021 

Hora: 10:00:55 

Pagina: 10 de 38 

MODIFICACIONES 

CR~JITOS l ANULACloNEs 

o 
70.675 

o 
o 

2.796.232 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
2.887.143 

18,076.260 

70.675 

2.373.429 

5t..641 

O 

21,552 

631 .826 

22,291 

81.2M 

58.993 

38.653 

62.750: 

2.943.947 

O 

8,076,26 

..... ,->,;..._2..._s......~.'""""""'., ........... ___ ,"'--~~...:O&"'" ..... -...~:. m - -9-~~~';~""';··:.:.v· -~ .. ; .................. .; .. "" .....:: ..... .. , ... ~....:. __ .~~;~I,' i~':":., ~~~i::· '''jI' ~;a'-4~!!É!!~~~d.~~~,260 
I 

~ ~ .. ""'i ,~: ... \~ 
,~~ 

.·~ I' ~O 
:t.::.;..;./ 

"b .--r 
~ 0-10 
~mmro 
: 'lJ:l> :-.t. ~ Z ;U 
:/'Tl r- O> 
:Z r¡;: I 
!"'"' O O - z 
~ » 
~ 

,= U'l 
m 
~ 
~ 
m 

~o 
'--X 
8~ 
(DI" 
-2 
m~ 

~~ 
O , e 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

8,076,260 8,016,260 



Dirección GenerClI de Presupueslo Público - DGPP 

Versión: 190306 

, " .' 
'v ' 'J ~ 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 301 - REGION CALLAO - COLEGIO MILITAR LEONCIO PRADO (001212) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVTDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPUMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 

(EN SOLES) 

5005623 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EOUCACION 
BASICA REGULAR 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

5 5 

V-S- TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PUEGO 

~ GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
~$}~'I>. _ f / /J 
"?. ____ 1$..l&!&{J.0.(l~-

ING(BLANCA FERNAND "- MONJA 
GERE/rE REGIO~AL DE PLANEAMI O PR~SIJPUESTO y 

ACO:>iOICIONl\MlENT ERRlTORIAl 

;JJ <' 
~ (;) :§: 
. O r-' 
:' ro -f' 
' í¡; m "T1

I : : ~mm: 

~
: zO::O' : Q»C-.: 
, :o l>--f m : 
: m en' 
: c>;::o e' 
" Ofb..-..UJ

: C'O z,-,r-.' 
o ,. l> 
". ~ r 

~ mmOj: 
. r- l) • 
i..... n Z l>: . .> :.o, 
;-" r O ::Po : 
~ ~ I: .. o o. 
- Z' ~ ~: ...., . 
~ 

;:o \) { 
mon 
G"'>" A: o:¡:;: = Z T . 

F= ffi ~ 
O r e 
~o~ n m 
~r-~ 

C~ " óc;;;; 

~~ 
'" ~o 

~R 

8~ 
",m -z m_ 
"' 0 z ... 
O, · 

Fecha: 0810112021 

Hora: 10:00:55 

Página: 11 de 38 

MODIFICACIONES 

CRÉD¡ITOS I ANULACIONES 

o 205,426 

205.425 o 
205,426 205,42' 

205,426 205,426 - _ ..•. 

205,426 205,426 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

,-, r. .t 

="; J.l. 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 _ GOBIERNO REGIONA L DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 302 _ REGIO N CALLAO - EDUCACION VENTANILLA (001229) 

CATEGORiA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO /PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTAOOS 

OO!lO LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION 8A$ICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 
5005626 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSnTUCIONES EDUCAnVAS DE EDUCIIC10N 
BASICA REGULAR 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

50005GI\ DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS 

5000582 DESARROLLO DEL CICLO INICIAL DE LA EDUCACION 8AS1CA ALTERNATIVA 

s000991 08LIGACIONES PREVISIONALES 

TOTAL RuaRO: 00 RECURSOS ORDINAR!OS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINAR!OS 

, 

Al ( ) , 
m,-, ro 

.u ~ C"l );: {"J 

! ~~ : 6~ ~ . m,,:r:. Z T 

: 20:::0: CJ ~ C 
: 0 ):><- ' m e 

FF' Rubro 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 R¡:CURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS OROINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 

RESOLUCiÓN: ~2021 

NAT, GASTO 

CG TI I GG 

5 

2 

s 

.......... ..;. ... ..-.., 

~8· TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

, ~ "mm: 1" :<2<" 

¡ ~¡;~¡ ~~~ 
: C);QC: l!r--,.., o-U> r;or ~ zOr: o ~~ 

OF, DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 
DEL PLIEGO 

3 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

....... . . '".~~~ .. 
IN~. BLANCAFERNANDEpMONJA 

GERE TE REGIONAL DE PlANEAMIENJ0'PRESUPUESTO y 
¡'.CONOICIONJ\MIENTO mRITORIAl 

-::r r-r-<' !!:?(Ji _ o .... 0. ~rr :. mm: t:=2 ,!-,,~;Q~: ~ 
~,." ~z~: ~o O. rO , . (") 

: :r: 8
e 

:::l O O' ~ ,....., Z. en m 
--a.. ..,... : ñi Z , ~ r=' 

Fecha' \JIIIU ",tu.t, , 

Hora: 10:00:55 

Pagina: 12 de 38 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

200,000 

1.061 ,293 

o 

o 

o 
1,261,293 

___ '_' ~ ,!,2G~,2~3 

1,261,293 

o 

1.060,1\99 

o 

100.000 

100.000 

'" 
1,261,29 

1,261,293 

1,261,293 



Dirección General de Presupuesto Público · DGPP 

Versión: 190306 

:Jv ..'-

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CA LLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGIO N CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO /PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

Qool PROGRAMA ARTICULADO NUTR1C10NAL 

3000001 ACCIONES COI.1UNES 

FF I Rubro 

50011426 MONITOREO. SUPERV1SION, EVALUAC10 N y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRIC10NAL 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

500':0128 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

~~':29 DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
3000733 POBLACION INFORMADA SOBRE EL CUIDADO INFANTIL Y PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ANEMIA Y DESNUTRICION 
CRONICA INFANTIL 

/'~~~_ r:: 5005326 INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO INFANTIL Y PREVENCION DE ANEMIA Y OESNUTRICION CRONICA INFANTIL 

?~... G0\ 2!il FAMll1AS SALUOAI3LES CON CONOCIMIl:NTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA (a ~ PAT Át:J,.'\ ENTACION y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 
o -8' );5:000014 FNiIIlLIAS CO~ NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 
<.? OPT ~ 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS OROINMIOS 
5005!l82 CAPACITACION A ACTORES SOC IALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL. LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA y LA ADECUAiY'o l 
ALIMENTACION y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES ;o :.'E : rn o " 

5000018 ATENcrON A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

(!) Q » : 9 3;J .!:OO RECURSOS ORDINARIOS 

<O o r-: 0z"'" . ~. x 
· CD-n:I:' ~ ,.,( ; : m m' r- iTi C 
: l'\ ::u mo ::o : mO r- 0 .00 RECURSOS ORDINARIOS 
· 'OZ' e 
: 'b0 Jl> <"-... : ~ ~ 1"If.00 RECURSOS ORDINARIOS 
· "" -< rn , " : \) .¡g Jl> U) • l! r- ~.oo RECURSOS ORDINARIOS 

: "JJC : S;:~ c 
· 66' o -i'f 
~z r- _lr. 

J r- , --< : ~ ~.oo RECURSOS ORDINARIOS 

L ~ ¡;:{ O : ñi.oo RECURSOS ORDINARIOS 

: r-;om: ~c 
~ n Z:» : r ~ 
¡." "0::0 , 8C 
!Z ~ ~: ~.oo RECURSOS ORDINARIOS e o o : ~ ~ .OO RECURSOS ORDINARIOS 
~ f;: ::oc 

. ~ r 

303325': NINOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033255 NIÑOS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

3033256 NINOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

RESOLUCiÓN: ·2021 

NAT. GASTO 

CG 1 TT 1 GG 

5 , 
, 

5 , 

, 
3 

5 , 

3 

, , 

, 
3 

, 

Fecha: 0810112021 

Hora: 10:00:55 

Página: 13 de 38 

r .. ODIFlCACIONES 

CR~OITOS 1 ANULACIONES 

30.379 O 

3.000 O 

O 3.003 

13,533 

1.243 O 

O 1.243 

3.000 O 

O 3.194 

O '.000 

600 O 

O 1.818 

O 

92.036 O 

5.000 O 

O 5,697 

164.214 O 

O 4.064 

14.2 18 O 

O 99 



Dirección Gener;;¡1 de Presupuesto Publico - OGPP 

Versión: 19030G 

~.,. 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICJ\S AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADeS PREvALENTes 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIOO FOllCO 

~00032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO YACIDO FOLICO A GESTANTES 

J03Jo11tl ATENCION DE NIÑOS Y /'o!IÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

~."'"_"'o_ .. 
'7 f 1 ACCIONES COMUNES 

:?: v~~~ ~ Otltl30 MONITOREO. SUPERvrSION. EVALUACION y CONTROL DE LA SA~UD MATERNO NEONATAL ;¡¡ :.-
'" " ,-QPT r- <D O --< 

c;..~ll [)..O ~-n:r. 
. rnmm 

~ Joo0005 ADOLESCI:.NTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION OEL EMBARAZO : ~ ~O:v 
50000SS BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES ¡ ~ O~~ 

:~:o 1> 
¡ ?2 ~ 

>}l>C: 3033172 ATENcrON PRENATAL REENFOCADA <ti 

" r-r-<, 
5000037 BRINDAR ATENcrON PRENATAL REENFOCADA ;J" o-tO' 

-JI! mmw: 
-i' r- AI::¡:.. : 

OZ;ot ...., "f:! O>: 
3033291 POGLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFrCACION FAMILIAR ~ ~ :r.: 

O O: 
5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA P08LACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR ~ Z · >: 

3033292 POBLAC10N ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

50000<:3 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

:o,H 
mol"'! ' Q.,," 0--1 
z» :! 
i!'-nC"l mO 
0'0 
~a C 
C"l ",'" 
» , '" 
' r S;!E;¡¡ 

Q'" _ V> 

~~ 
,~ 

'" 00 
l!!g 
8~ 
Cll'" _z 
'" ~ 
"'O z.., 
0 '" 

FF 1 Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

UY,) RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUcrON: -2021 

NAT.GASTO 

CG I TT I GG 

S 2 

2 

3 

5 

2 

3 

S 2 

S 

3 

S 

5 2 

S 

5 3 

Fecha: 08101rlUll 

Hora: 10:00:55 

Página : 14 de 38 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACiClNES_ 

22.375 o 

600 o 

1.023 o 
o 1.023 

500 o 
o 500 

18.649 o 
o 2.145 

28.775 o 
3.000 o 

o 3,132 

79.604 O 

6.000 O 

O 6,650 

101.298 O 

" 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 190306 

. \ l ' 
'vv ,L 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIErnBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CA LLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGIO N CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

303329$ ATENCION DEL PARTO NORMAl 

50000t.5 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

30:\3298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER El PUERPERIO 

3033304 ACCESO Al SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

~o R~33305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

~. <),.~'Ó\5000053 ATENDER Al RECIEN NACIDO NORMAL 
(~:p~. Z,\ 

V'tI' ;t.., 

~
T ::: •• 112 FAMILIAS SALUDABLES INFORMflDAS RESPECTO DE su SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

O 5005981, PROMOCiÓN DE PRACTICAS SALUDABLES PARA El CUIDADO DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN FAMILIAS 
ALU" 

00lG TllC.VIHI$IDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004<33 MONtTOR!:O. SUPERVISION. EVALUAC1DN y CONTROL DE VlHlSIDA. TUBERCULOSIS 

3000612 SINTOMATICOS RESP1RATORIOS CON DESPI$TAJE DE TUBERCULOSIS 

5001,436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN S!NTDMATICOS RESPIRATORIOS 

;:¡ 
<1) 

<D 

:;u e, ~ 

~: mO " » : 9:::g ~ 
G).: ~»:t o....... :l>'"TIr. 

FF ' Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

~ "I : r iñ e 
: ~ ~ ~ ¡ ~ ~ § 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

: ~ 6 » t- : (") m fT 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO P~I'«I~(~~RAl. INDr~Á.p~VADA DE 
SUUBERTAD) :~) m e : ¡:;;: o ~ 

5001,437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GEIiIERA§I~1 '. PRIVADA ~ ~ ~ERTAD) 
'J1 z » t= . - ~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

r- ~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5001.},38 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

~ O -1 U 
F""" ~mOJ 
:~() ~» 
¡CO~ O ~ 
;¡;;Ij; I 
:- O O 
:~ ~ 

~ 

Oc ¡!!r; 
8 ~ 
", m _z 
m ~ 
:Il C 
Z m 
0--

1.00 RECURSOS ORDINARJOS 

t .00 RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG I TI I GG 

- -

5 

5 

5 

3 

5 

, 

5 

, 
3 

5 3 

5 

Fecha: 0810112021 

Hora: 10:00:55 

Pagina: 15 de 36 

MODIFICACIONES 

CREDiTOS I ANULACIONES 

18.884 O 

3.000 O 

O 3.132 

2.911 O 

2.661 O 

O 2,66 1 

1.155 O 

O 1.155 

O 

O '<9 

33,254 O 

43.883 O 

53.858 O 

O 46' 

7.248 O 
o 7.248 

2.540 O 

9.041 



Dirección General de Presupuesto Publico · DGPP 

Versión: 190306 

" ly~"'" 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO, 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001 316) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

(EN SOLES) 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000615 PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD TRATADAS 

5004439 TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE su LIBERTAD 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
::000672 PERSONA OUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS 
COMPLICACIONES 

5005161 BRINDIIR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS Y SUS COMPLICACiONES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000691 SERVICIOS DE ATENC10N DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BiOSEGURIDAD EN EL PERSONAL DE SALUD 

500::;157 "'-IEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGUR1DAD EN lOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

30<:3%2 FAMILIA CON PRACTICAS SAlUDA!3LES PARA LA PREVENCION DE V1HIS1DA y TUBERCULOSIS 

~
5005987 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES OUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS Y VIH/SIDA 

() Q -
~~ ~G/:. 1.00 RECURSOS ORDINARIOS ;>~ G:2r7f'..T3'2»?58 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMlSl0N SEXUAL y VIH/srDA ¿; Vrf>" :t59000M MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION 

C) ¡OPT 2S<.UAl YVIHfSlDA 
Ir", 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

/~ 43959 ADULTOS y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA y TAM1ZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISICN SEXUAL y VIH/SIDA 

SOOOOG9 ENTREGAR A ADULTOS y JOVENES VARONES CONSEJERlA y TMIIZAJE PARA ITS y VIH/SlDA 

30439G1 POBtACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION y ATENCION PREVENTIVA 

5000071 BRINDAR lNFORMACION y ATENCION PREVENTIVA A POBLACIQN DE ALTO RIESGO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

:::tI () ~ 
)J ~ : m O f!QO RECURSOS ORDINARIOS 

301,3971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFllIS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEm TRo-JAMI!;~'q OPORTUN~ ~ ~ 
50000E1 BRINDAR TRATA:'I1IENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS y SUS CONTACTfSS y ~CIE~~IDOS z :! 
EXPUESTOS : ' Q? TI :r: . F:: ~ 8 

~
: ~ m m : o ~ (:90 RECURSOS ORDINARIOS 

301.3972 PERSONA OUE ACCEDE Al EESS y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARII TUBERCULOSIS EXTREMA' ,EI'iI!f~Ó RESISTEN~ o e 
(XDR) : O}>~; n mrT" 

5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS OUE ACCEDEN Al EESS y RECIBE TRATAMIENTO Pl:tRlt3l ll'1f' fflJtOSIS :t> r- m 
EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) j (rO m ~-e : t= o ~ 

. § 6: e; ~ '!lo RECURSOS ORDINARIOS 

'T1 Z' ~U) 
ro lo» ~~ 
Q) N: rri O rr.bo RECURSOS ORDINARIOS 
:~r- :l) ro ~ o 
: O Z» rO 
. ~~ ;:o () i ..... O» 8~ 
':z. I m ; mO ~ ~ ~OO RECURSOS ORDINARIOS 

.~ » ~o 
~ Om 

31Y.397t. PERSONA CON COMORBllIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 

5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBllIDAD 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

300000~ ACCIONES COMUNES 

5000085 MONITOREO. SUPERV1S10N, EVALUACION y CONTROL METAXENICAS y ZOONOSIS 

RESOLUCI6N: -2021 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

5 2 

5 2 

3 

5 

2 

5 

Fecha: 08/01/2021 

Hora 10:00:55 

Página: 16 de 38 

~mDJFICACIONES 

CR(;.O :TOS I ANULACIONES 

o 

o 

72 

O 

O 

14.344 

o 

O 

20,656 

20,464 

O 

600 

23.473 

11 .649 

5,644 

O 

759 

765 

o 

4.000 

o 

25 

o 

O 



Dirección General de Presupuesto Público ~ DGPP 

Versión: 190306 

l"; , 
vV ~ 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

AN EXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 ~ GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION CALLA O - DIRECCION DE SALUD I CALLA O (00131 6) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUEST AL 

(EN SOLES) 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

301.3977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOTICAS 
~OOO087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE 
ZONAS DE RIESGO 

30t.39S1 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO y MUY Al TO RI~SGO DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

~OO0091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY 
ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXEN1CAS Y ZOONOSIS 

;101,3982 VACUNACION DE ANIMAlES DOMESTICOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES Do!.,.1EST1COS 

30·13983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

~OOOO93 !1VALUACION. DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

:0 RE(·. 
?~~el, DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTlCAS 

..Rp.,Pp.,l 000004 EVALUACION. DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTlCAS 

({Ji; le: 
~ rx:OS1{,¡FERMEDADES NO TRANS\·tlStBLES 

~~OOOOOl ACCIONES COMU:-:ES 

50041,52 MONITOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

;1000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000109 EVAlUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATMATAS 

Xl () ( 
• mOn 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORD1NMIOS 

:u ~: 9:2~ 
c» C1 ~: ~ » ~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

300001 5 VALORACION CLINICA y TAMlZAJE tABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISlBl'B g :t: f!:. :!! 8 
5000113 EVALUACION ClINICA y TAMlZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER EN~RM~~MF{ON1CAS NQ::) ~ O 
TRANSMISIBLES : XI :::O' rTl c: 

¡ ~ 20 ~ f.- ¡ ~ ~ fT' 1.00 RECURSOS ORDINARiOS 
: ~ -tm, »rrT'" :","'» en ' r- O r 
: Il ' !TI :u e : e ::ti -u 
: G)_u> 5-
. 6 o • _ rn 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

"T1 Z ~'" ca , Z 
rr<. -1 

:TO-tO' m 
f ~ ~ ro i ~ S< 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

: ~ z S; : ~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

: ~ O » : 8 ~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000G80 ATENCION ESTOMATOlOGICA PREVENTIVA j OI ~ ~ Z 
. O I ,.,,-

5000104 ATENCtON ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS. GESTANTES Y ADULTOS MAYORES: r-? Z : ;:o O 
: ~ )::oo. 2m 
~ , O ( 1"1 .00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROl DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000111, BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

300C'017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

~OOOl15 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MElL1TUS 

RESOL UCiÓN : -2021 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

5 2 

3 

5 

5 

5 

5 2 3 

5 

5 

2 

2 

5 

Fecha: 0810112021 

Hora: 10:00:55 

Póglna: 17 de 38 

MODIFICACIONES 

_ CRE~ITOS 1 ANULACIONES 

o 

o 

o 

300 

345 

18.996 

o 

24.506 

42 

36.364 

552 
o 

60 

95 

6,477 

17.~52 

o 

o 

o 

162 

o 

o 

o 
o 

552 

o 



Dirección Gener~1 de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

1> n ., 
'l ... : U ...... 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL A NO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGIO N CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF f Rubro 
PRODUCTO I PROYECTO 

ACTIVIDADES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATtVABASICA EN NIÑOS. GESTANTES Y ADULTOS ""'YORES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
3043987 POBLACION INFORMADA y SENSIBILIZADA EN El CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL. BUCAL. 
OCULAR. METALES PESADOS. HIPERTENSION ARTERIAL y DIABETES MElLlTUS) 

5000098 INFORMACION y SENSIB1UZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
(MENTAL. BUCAL. OCULAR. METALES PESADOS. HIPERTENSION ARTERIAL y DIABETES MELLITUS) 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
3C14398a FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA OUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR l..fo.S ENFERMED¡\DES NO 
TRANSMISIBLES ( MENTAL. BUCAL. OCULAR. METALES PESADOS. HIPERTENSION ARTERIAL y DIABETES MELUTUS) 

5005996 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS y ENTORNOS SALUDABLES PARA PREVENIR FACTORES 
~ OÓ RIESGO DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
I f. 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

~ r PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

.oS - > 3000001 ACCIONES COMUNES ,-
~ """"" "ONITOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DE PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

,!..t ~O 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

300000": MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

500G002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA OETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5006003 TAMIZl\JE CON INSPECCION VISUAL CON ACIOO ACETICO PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO • :;::o \) ( 

;O ~ : 2i ~ 1~ RECURSOS ORDINARIOS 

~ G) r-: ~ ); lib RECURSOS ORDINARIOS 
3000361 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTO DE LA PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO. MAl!IA. dªo~. rROSTATA.~ :!! (=) 
PULMON COLON. RECTO. HIGADO.lEUCEMIA. LlNFOMA PIEL y OTROS : - "Tl. m G 

50059!)8 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES P~~~NC10N D~ r- O 
CANCER EN FAMIUAS : ~ z O: r o :'ii 

1 O ~ ~ : (") ~ '~O RECURSOS ORQlNARIOS 

3000683 NIÑA PROTEGIDA CON VACUNA VPH ¡ ~ ~ ~ ! ~ ~ ~ 
5005137 PROTEGER A LA NII\'ACON APlICACrON DE VACUNAVPH : § (5: C5 ~ 

Z r- 1~ RECURSOS ORDINARIOS 

3000S1G MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA , Z 
~ 

5006005 TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLlNICO DE MAMA PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA III , '" 
_. , 

~ 1~ RECURSOS ORDINARIOS 
, 

4 · · 3000817 PERSONA TAMIZADA PARA DETECCION DE OTROS CANCERES PREVAlENTES 

~ · 8~ • 
5006007 TM1IZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON Y RECTO "': ",m O: ml.i> RECURSOS ORDINARIOS "'-' Z· 

~~ = :>; ....., 
~ O u ' 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG l n l GG 

2 

2 

S 2 

S 2 

3 

2 

S 

S 2 

S 2 

2 

3 

5 2 

S 3 

S 

Fecha: 08l()1f2{)21 

Hora; 10:00:55 

Página: 18 de 38 

MODIFICACIONES 

CR~DITOS J ANULACIONES 

3.000 o 
O 3.170 

20 O 

2.484 O 

O 2.484 

O 3.500 

13.489 O 

10.!)52 O 

3.273 O 

O " 
'28 

O '28 

O 2.000 

25,573 O 

o 

O " 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 190306 

\j 'J ~ 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

AN EXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO , 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGIO N CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

0051 PREVENCION y TRATAMIENiO DEL CONSUMO DE DROGAS 

3000854 PO!3LACION RECIBE INTERVENCIONES TERAPEUTlCAS PARA OISMINUIR EL RIESGO Y AFECTACION POR EL CONSUMO DE DROGAS 

5OO617G SERVICIO DE OR1ENTACION, CONSEJERIA E INTERVENC10N BREVE 

00G8 REOUCCION DE VULNERA8!UQAQ y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

500~279 MONITOREO,SUPERVISION y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE DESASTRES 

300073': C¡\PACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005610 ADMINISTRACION y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A !:.MERGENClf.S y DESASTRES 

5005612 DESARROLLO DE lOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS y DESASTRES 

:::00 0 
5005139 ASISTENCIA TECNICA y CAPACITACION .w ~: mOm 

"-u'" :tl'D c.~ 2' : 6--i 
~ <...J::: ::"'¡'1 ~ "Z»~ 
;" ~ ... ::r : ,,~O 

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLEC(~lIENTO DE SALUD mO 
, ~.m" OrO 

5005902 A TENCION DE LA EMERGENCIA y URGENCIA BASICA : O· n::¡P :! ~OC 
¡~: omm 

3000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URG'=.NCIA INDIVIDUAL :;:':Jt' , .. "/!:'-~ 
5005899 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA ~~,. ~~-u 

m~: -~ 
- '" 

0129 PREVENCION y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACI .D" rr.,~ ~ ~~ 
3000001 ACCIONES COMUNES 1a c:u.:±t.::D ro m .. ~ -: lfio 50051':5 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION y CONTROL OEl PROGRAMA PRESUPUESTAL *~~ rR ,.." ~;;J! : 

8~ i*i > -
~ . ~ :x : ",m 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL ~ CT..'" O: -2 = Z· m--; 
3000001 ACCIONES COMUNES ~ :t>; ~:;; 

5005183 MONITOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DEL PROGRAMA EN SALUD MENTAl Cu-

5005185 ACOMPAÑAMIENTO CLIN1CO PSICOSOCIAL 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

2 

6 6 

6 

3 

5 2 

Fecha" OSlO1J202t­

Hora: 10:0<1:55 

Página: 19 dd 38 

MODIFICACIONES 

CRE~ITOS I ANULACIONES 

o 21,033 

". o 

836 o 

3,344 o 

8,104 o 
O 2,551 

2.551 O 

2.386 

2,386 O 

107,725 

27,787 O 

5,004 

O 6,312 

12,695 O 



Dirección Generol de Presupuesto Publico · DGPP 

Versión: 190306 

..... v~. 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLE S) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGlON CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) RESOLUCiÓN: -2021 

I CATEGORiA PRESUPUEST AL 
PROGRAMA P~ESUPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3000693 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

5005183 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOC1ALES 

3000699 POBli\CION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES OUE REC!9EN ATENCION OPORTUNA y DE CALIDAD 

500~le9 Tf\/I.TA.VlIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION y CONDUCTA SUICIDA) y DE A\JSIEDAD 

,'i'-0 Rf'(;. 
. /"', '0 

Z""'''' 7' V· - ~- i 
T JQOQ701 PERSONAS CON TRASTOR1I:OS MENTALES y DEL COMPORTAMIENTO DEBIOO AL CONSUMO DEL ALCOHOL TRATADAS OPORTUNAMENTE 

~/ 50051!12 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL 

3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PS1COT1COS TRATADAS OPORTUNAMENTE 

500SHIS TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO 

3000705 P08LI\CION EN RIESGO QUE ACCEDEN A PROGRAMAS DE PREVENCION EN SALUD MENTAL 

5005200 PREVENCION FAMILIAR DE CONDUCTAS DE RIESGO EN ADOLESCENTES FAMILIAS FUERTES: AMOR Y LIMITES 

5005201 SESIONES DE éNTRENA\1IENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA ADOLESCENTES. JOVENES Y ADULTOS 

5005202 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HA[3ILIDADES SOCIALES PARA NINAS. NIÑOS 

3000706 FAMIUAS CON CONOCIMIENTOS DE PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENIR LOS TRANSTOTRNOS MENTALES y PROBLEMAS 
PSICOSOCIALES 

500G071 CAPAClTACION A ACTORES SOCIALES OUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SAlUDABLE 

ACCIONES CI:;NTRALES 

NAT. GASTO 

FF f Rubro 
CG I TT ! GG 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5 

5 

5 

5 

5 

5 
::00 e 

I mO m 

2 

2 

JJ ~ : 9~ ~ 
1.00 RECURSOS OROIN'lé0SC) Ir". ~> ::r 2 ;' g:4l: J> "T\ (") 

:- - 'T!n :z. : r- ni O 
: Ó ~m~ : ~ r- O 

1.00 RECURSOS ORDINARIOSOZ ~ '- : rsO ~ 2 ,'Q _ . () m 
1.00RECURSOSOROIN~"lls:u ~ ~ : ~r- ~ 2 

1.00 RECURSOS ORD!NA~IOS2j ::u: O~ 'V 2 
. -- b ~ 
"" 00.- §(fl 

• i!'''' 
1.00 RECURSOS ORDINA S:; ~ ~: S~ ~ 2 

-II! mm_: o~ • ro ..... • m 
1.(IORECURSOSORDI~OSO ~ ~: s. 2 

1.00 RECURSOS ORD1~OS~ O >- : 5 8 ~ 2 

i'Ii ~ :r • en '" . ' JI#' O. _ Z 

1.00 RECURSOS OROI~OS O Z : 5 ~ d 2 

1.00 RECURSOS ORDltfafflOS .... ~ 5 ~ ~ 2 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 

3 

2 

3 

3 

3 

3 

Fecha: 08101(2021 
Hora: 10:00:55 

Página: 20 de 38 

MODIFICACIONES 

CRE~'TOS J ANULACIONES 
I . 

--- -

16,186 

26.752 

13.008 

O 

38,467 

96' 
O 

17,320 

12.347 

O 

10.032 

10.032 

29.276 

O 

O 

11,159 

O 

11.159 

O 

3.344 

O 

O 

O 

13.008 

O 

O 

966 

O 

O 

12.347 

O 

O 

O 

29.276 

O 

276 

o 
2,275 

O 



Dirección General de Presupuesto Público ~ DGPP 

Versión: 190306 

"'~ U';'" 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL A ÑO 2020 

AN EXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGlON CALLAO - DlRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

j CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR. 

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 

5()()()()().1 ASESORAMIENTO TECNrCO y JURIDlCO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

o 'fO,' 

¡j GR T 7-

(EN SOLES) 

,.:-~¡;;~(;/:\ 5000006 ACCIONES DE CONTROL y AUDITORIA 

;'- ~O, 
...l V· ÁSIC,t ClONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

~
T ~85185 ADOU1SIC10N DE CAMA CAMILLA MUL TIPROPOSITO TIPO UCI, CAMA CAMILLA MUL TlPROPOSITO, VENTlLADO~ MECANICO y MONITOn: DE 

~L\_C>..O UNCIONES VITALES: ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN TRES A NIVEL PROVINCIAL . 

2502033 ADOUISICION DE AMBULANCIA URBANA: EN EL(LA) EESS SISTEMA DE ATENCION MOVIL DE URGENCIA. SAMU CALLAO · DISTRITO DE 
.. BELLAVISTA. PROVINCIA CONSTlTUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO 

250G814 ADOUISICION DE CONGELADORA. REFRIGERAOORA y ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR: EN CUARENTA Y SEIS 
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.'1. ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.2. ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1.3 A NIVEL PROVINCIAL 

500050Q ATENCION SASICA DE SALUD 

5000619 CONTROL SANITARIO 

5000859 lDENTIFlCACION. EVALUACION y CONTROL DE RIESGOS Y DAIiIOS EN SALUD OCUPACIONAL y AMBIENTAL 

5001060 ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCiÓN: -2021 

;;u ~: 
C!> el r-

<O O --< 
~. ~"TI::r: 
: ~m ~ 
fO z~L. ¡El O - m 
;~ " ; '" 
: mAJe 
; ~ 6 en 
~ ~~ (") r---= -... . 
:T--Q""' -f O : 
'" mm OJ , >-.,., . : ,.... ....., » . :_n z:::o: 
:m~O:t>: 
':ZS; I, 
~fT10 O: 
.~ Z, 
:c::t > ! 
':::t 

NAT, GASTO 

CG I TT I GG 

5 

, 

6 

6 

6 

, , 

, 

3 

2 

2 

3 

2 3 

'" 8 ( m n1 
Q3!'S es ,» -
~-n1 
,t:ñiC 
cg, ,.... e 6 

~oc 
(")m~ 
f!L r-~ 6 

~~~ 
2 ~ «:6 

~~ 
2 ~ 1 

2 ~ e 3 r? 
2g r ' 
2¡;; ~. 3 

;%J 
Z 

, O'. 

2 

,1 
I 

Fecl\a: 08/0112021 

Hora: 10:00:55 

Página: 21 ele 38 

MODIFICACIONES 

CR~rITOS I ANULACIONES 

o 
o 

3.513 

o 

o 
4.932 

o 

o 

o 
o 

1.347 

o 

¡1 4.378.0OO 

:1 
1 5.773.080 

'1 

242.716 

o 

o 
o 

, .. 
o 

6.G88 

o 

900 

2.302 

o 
523 

251.373 

o 
39.789 

6.448 

1.173.106 
,OS 

o 

10.151.080 

o 

o 

o 
2.635 

53.306 

17,581 

3.382 

o 

39.839 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 190306 

~ 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDA D EJECUTORA: 400 - REGIO N CALLAO - DIRECCION DE SA LUD I CALLAO (00131 6) 

CATEGORiA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO I PROYECTQ 
ACTIVIDADES 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

500G2G9 PREVENCiÓN. CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTAlES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

~OOt.<12G MONITOREO, SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033255 Ntr\!OS CON CREO CO""'PLETO SEGUN EDAD 

~00OO18 ATENCION A NIÑOS CON CRECI~IIENTO y DESARROLLO - CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

~70Rf" '-!--'\:'-7'"j'6~ ,:' . I >,1 3'&~256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

~ ~~.- flOOO:J19 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

) /OPT -J 
CA.Ll¡-..QO{3311 ATENCION DE INF':CCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

~ 5000027 ATENDER A NINOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIJilOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS ACUDAS 

:r ~~ 
«l c: -1 
!I:)..Q: ~ '. 
~~ :tt 7J : 
~ __ :n...:a... 
'! c,. .u;~m . 
=1\1 Jro:Ar: 
_ m . ~~~;>'- : 
-: X~f"..h ' 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES ~ ~:;ili ~ : 
0000029 ATENDER A NI"OS CON 0lAGN05TICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLIC~OI~ ~ 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

3033<114 ATENCION DE NlNOS y NIÑAS CON PIlRASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOS¡S INTESTINAL 

0002 SJ\LUD MATERNO NEONATAL 

:ID .,..> 
'O .r = 
:; =Q)-ItO: 
~:a:r.;l!o • 

: : ;r ... . :%:>: 
:~~ZAll: 
:rn!r"O> • 
:::Z!): :x: 
:fT11O O: 
:~ Z· 
. <:::) ~ • 

~ ---: 

FF I Rubro 

- - - -- - -- - - -
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

4.13 DONAC10NES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

;x:; n ( 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
mO " 
G>-u " 6- -4 
z.l>' 'T' 

j!! ::!:! b 4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 
- m 
Oro 
~o~ 
()m 
:¡:" r- ::r' 4.13 DONACIONES y tRANSFERENCIAS 

t;;~ " 
Ó¡;;fl' 

- '" ~ ~ <1.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

m 
~O • g 4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

8~ 
(Dm _z 
~ 04.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 
z~ 
O 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

RESOlucrON: -2021 

NAT. GASTO 

CGl:jGG 

5 3 

5 2 

_ .... ~., 

5 3 

3 

5 3 

3 

3 

3 

Fecha: 0at0112021 

Hora: 10:00:55 

P é gina: 23 de 38 

MODIFICACIONES 

CREOITOS 1 AN~LACIONES 
o 3.500 

o 1.210 

285.665 

340.396 340 ,39 

__ G. 340,396 340,396 

o 2.400 

o 126. 163 

o 147.947 

o 6.224 

o 102.944 

o " 

o 219,682 

o 69.918 

o 69.064 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

vV .J.. 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTQ 
ACTIVIDADES 

3033172 ATENe1QN PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENelON PRENATAL REENFOCADA 

30:\3295 AIENCION DEL PARlO NDR"-IAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

303329.'\ ATENelON DEL PUERPERIO 

50000>tS ATENDER EL PUERPERIO 

0016 TBc.vrHlsrOA 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON OESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

500".436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATlCOS RESPIRATORIOS 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TU!lERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

(EN SOLES) 

FF I Rubro 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.1 J DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4 .13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

,0 Rt" 
'/~<:-7) (~\3971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBt:;N TRATAMIENTO OPORTUNO 
't) Óí'-p',¡:!,I:\,:r :z:iOOOOS1 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS y SUS CONTACTOS y RECIEN NA:::IDOS 
O \f~ B' PUESTOS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

é) /021 .- I ~48 ~NAC!ONES y TRANSFERENCIAS 

CALS~ 'NFERMEDADESNOTRANSMISIBLES ~ ~! §:2 ~ . 
3000001 /lCCIONES COMUNES te 8 C;: z ~ ~ 

500-1452 MONITOREO. SUPERVISION. EVALU/lCION y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSlillSIBLES ~ "TI I : ~ m o 

3000016 TRATA~'ilENTO y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

3000017 TRATAMIENTO y CONTROL DE PERSONAS CON DiABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELUTUS 

3000580 ATENCION ESTOMATOLOGrCA PREVENTIVA 

50001()4 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS. GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

3000G8! ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATiVA BASiCA EN NIÑOS. GESTANTES y ADULTOS MAYORES 

3043997 TAMIZNE y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 

. mmm. or-@ :<3 :o o:::U ' rf"lo1 .13 NACIONES Y TRANSFERENCIAS 
. Z • r- o 
:10 o » c...... : (") m rn 
!"E)"' ::u :-i m • "l:> r- m 
: ml)Ul! t- r-

1 9 ~ ~ ¡ ~~ ~NAeloNEs y TRANSFERENCIAS 

,,00.. 'ti(/) 
al zl) ~m 
o 'f!::.r-< F.;z 
J <:.13 ~NACIONES y TRANSFERENCIAS 

-.; ,..., 
~ ... 
= 
~ 

mm[D ~o 
;:;~:J> .-~ 
)o- :;;o G> e !:; O ~ 4~ ~NACIONES y TRANSFERENCiAS 

O O _z 
Z m-
....... ~C 
~ :z ~ 

4.cD DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5000103 EXAMENES DE TAMIZNE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INToxrCACION DE METALES PESADOS 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG I TI I GG 

5 2 

2 

3 

5 

3 

5 

5 2 

5 3 

2 

5 2 3 

Fecha: OS/{)1I2021 

Hora: 10:00:55 

P3gina: 24 de 38 

MODIFICACIONES 

CRÉ01ITOS I ANULACIONES 

o 270,551 

o 9.1 \1 

o 5.000 

o 30.210 

o 720 

o 14.006 

o "7 

o 79.703 

o 112,994 

o 46,687 

o 32}41 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 190306 

\JV...!... 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLlEGO: 464 · GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 
~- --

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

0131 CONTROL Y ?REV!:.NCION EN SALUD MENTAL 

3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

5005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

3000699 POBlACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA y DE CAUDAO 

5005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSDClALES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5002197 PRESTACIONES ADMINISTRATIVAS SUBSIDIAOASINO TARIFAQO 

50OO2G9 PREVENCiÓN. CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORQNAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033255 NII~OS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

(EN SOLES) 

FF f Rubro 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

<;.13 OONACIONES y TRANSFERENCIAS 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG l n l GG 

5 2 

5 

5 2 

5 2 3 

5 2 3 

5 2 

Fecha: 0810112021 

Hora: 10:00:55 

PagIna: 25 de 38 

MODIFICACIONES 

CR~DITOS I ANULACIONES 

o 77.000 

o 2,246 

O 13.576 

O 39,257 

O 7.677 

1.486.305 O 

1,486,305 1,486.30 

1,486,30.5 1,486,305 

:uo <:: m O p,. 18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 2 3 48300 
:::o :<: (j') "O ~E ADUANAS Y PARTICIPACIONES • 
ro G)::X> <5 - ~18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 6 6 48300 O 
(Q.-.. r- __ :P RE ADUANAS Y PARTICIPACION .... " . 

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES := " I f! :!! r 48,300 4B,30 

". 
~ 

~ 

. ____ ., ~._. ..z .52. -~-i.~ ...... '-~~§ ............. __ .~~_.... . .\ . ~:...;.. H '/..:i;.~.',~_ ., '.~:r'. ~-. 48.30;.0:. ... ~.~48.300 
• I o......, rr ' 

t: ~ ~ ~ : ~ ~ p- TOTAL RESOLUCiÓN: 13,830,515 13.830.515 

V"B' /TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

,,66 V
: ó~ i:'i 

('O z 9 Ul 

;j rr-<: ~~ 
Ql :¡¡--iO' ~-< 
:' rmCO: rn 
:-a> O;o:l> , ~o 
:-... ;p.Z;o: rR 
: cO:... G)C 
1m » :r: O ~ 
:~o O· com 
;fT1 z: ¡:;; 3 
~ l>: ;no 
~ . :z m 
.:.::= O UI 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 



Dirección General de Presupuesto Publico · DGPP 

Versión: 190306 

'u 'J..:.. 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 · GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 401 · REGION CALLAO· HOSPITAL DANIEL A. CARRION (001317) 

CATEGORíA PRESUPUESTA L 
PROGRAMA PRESU PUESTAL 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALE:S CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033255 NIÑOS CON CREO COMPLETO SEGUr- EDAD 

50000 18 ATENCION A NIÑOS CON CRECI:"l'ENTO y DESARROLLO - CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

3033313 ATENCION DE INFECCIONI:S RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIr\lOS CON DIAGNOSTiCO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIO:-JES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

50000':5 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3033306 ATE~C10N DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN N,\CIDO CON COMPLICACIONES 

0016 TOC-VIHlS10A 

(EN SOLES) 

3043!l5!l ADULTOS y JOVENES REC!I3EN CONSEJERIA y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA 

114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

0024 PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

30003G5 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006013 TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA P/\RA EL ESTAD1AJE y TRATAMIENTO 

500G014 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 

3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006018 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA 

5000019 TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

300QGBG ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

5002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS {PRIORIDAD !ti O IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT, GASTO 

Fecha: 0610112021 

Hora: 10:00:55 

Péglna: 26 de 38 

IMODIFICACIONES 

CG 1 TT 1 GG C~EOITOSJ ANULACIONES 

5 

5 

7J ::E : :....-
(;) 5»:2 ,mÓ 
O r-' CZ?""t' . 
CD -f' 0- -

; iñT¡.r: zl>:::;, 

.~ 
'0 

; t> A)mm: /!::!:!? 
, ~ zo:n. C'm

C 

: O):l6~: 2 m r- e : ;;o.....,m: :r-Qc. 
; m..l>tn. (")m

r 

,":JJ~ ,.~~ Ne.:} ~~~. 
.. <:;; ,,~ 

1~~ -n r- r--< . 
~O-fO: 

mm(D: 
r:JJ • 

~ S:Z~: 
.... ~O>. . :r ; 
~ o o¡ 
. ~; 
~ -

iil~ r? 
8f 
CD :-' 

1 m ~ 
:' c 
1~ ( . 

4,540 o 

o 4.540 

900 o 

o 

292 o 

6.250 o 

739 o 

429 o 

9.141 o 

o 3.607 



Dirección General de Presupuesto Publico· DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARiO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL A, CARRION (001317) 

CATEGORíA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

FF I Rubro 
PRODUCTO I PROYECTO 

ACTIVIDADES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

500590<1 ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005195 TRllTi\M!ENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

ACCION!:S CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUI"o.·IANOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000<\55 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMIUA ;:c () .; 

(;" • "'O" 1.00 RECURSOS ORDINARIOS ""0 6" ~: G) """U ;.T . 

... ;f rq,. 5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO ;U »: (5 J>~, <1> C> c.: z -·-C;R ;.-" <O ° F=~8 1.00 RECURSOS ORDINARIOS (O \1/. .. ; F: . ~"I: ~r1 SO01189 SERVICIOS OE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO ~ fj ~mgj: Ore 
C~" ~() :y;:, zO(.....: ~Cl~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1, '-:. •• - : o:l>m' ()~ m 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
¡G' :u ~ en : f!- r 

5001195 SERVICIOS GENERALES : ~::o . ~ll" -~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS :." 60,' ~U> 
rn 1.00 RECURSOS ORDINARIOS ro Z Z 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO o-r -r-< ~ 

::T 040 '" E.. rnmW ~O 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5001561 ATENC/ON DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS . r- :;o :J> r~ 
:"""' 0Z:::o 

8~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS : /?- O» 
5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS ~ <; ::I: ",'" _z rn O ~ "'~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

'"0 5001563 ATENCION EN HOSPITALlZACION :t:l » z.., 
"" Ouo 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS ~ 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

- n ~ o \." 1.. 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG In·, GG 

6 

5 

5 2 

2 1 

6 6 

3 

2 

5 

2 

6 2 6 

,1 

Fecha· 0810112021 

Hora: 10:00:55 

P~gin!l: 27 de 38 

·1:MODlFICACIONES 

11 I CRt.:DlTOS ANULACIONES 
'1 

O 91.761 

158.091 O 

O 6.000 

6.000 O 

41.123 

59.240 O 

O <1 .862 

O 9.656 

O 547.587 

O 5.255 

447.215 O 

O 112.861 

4.356 O 

O 185.110 

O 25,520 

O 35.356 

O 2.894 

O 94.267 

O 1.659 

2.32:6 O 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 190306 

:-- .... - Fecha: 0810112021 

Hora: 10:00:55 

Página: 28 de 38 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGIO N CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRlON (001317) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVtDADES 

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 

S0062G9 PREVENCIÓN. CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

(EN SOLES) 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

FF f Rubro 

CG j TI 1 GG 1 ANULACIONES CREOITOS 

1.00 RECURSOS OROINARIOS 5 O 6.338 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 <139.200 O 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 15.<150 O 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS OROINARIOS 1.197.293 1,197,29 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS OROINARIOS 1.197,293 1.197,293 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 O 4.803 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 6 19.4~~ O 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS aUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000<:69 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2 o 14.652 

TOTAL RUBRO: (19 t.1ECURSDS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 19A55 19,<15 

.() ;:;t)rA" ~UENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 19,455 19,455 
~ 'Cc,/- - -
!~~~ PRESUPUESTAlES CON ENFOQUE A RESUlTAOOS }2 'J0~a PREVENCION y CONTROL OEl CANCER 

• O?\~03r. ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA El ESTADI.A.JE y TRATAMIENTO X .:1 , 
O • mOl' e ','.·1'\ 06015 TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA ::n ~ ¡ 9 ""O ;.: 

,~ Gl 1!. o ); ~ 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 3 o 45.154 
~ O ~ ' Z_ 

(l) __ : :l>""TI ("" 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 6 45.154 O 
_ "Tl....L. f- ñi C 

30003fX\ ATENCION DEL CANCER OE PROSTATA PARA El DIAGNOSTICO. ESTADIAJE y TRATAMIENTO : 2'! m m • o r- e 
"" -0::0 ' m 5006019 TRATMIIENTO DEL CANCER DE PROSTATA : Z»> '- : r- O ~ 
&. ~ :-i m : ~ ~ rT 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 O 103.060 
; ~ »(/) ' f- r 
: ~;;o e: e ~ "1.. 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 2 103.060 O 

3000373 ATENCION DE LA llNFOMA OUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO : (5 6' ó C1 ~, 
5005029 TRATAMIENTO DE LlNFOMA ~ ~):lo e ~ W. 

r- O ~ ~ 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 3 O 39.470 

m m ro • ~ o 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 6 39.470 o 
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS -;. g ~ l> : r- ~ 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO M f! O ~ : ~ c: 
fii > 5! C6 ~ 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 3 51.106 o 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS ~' o z: ñi -4 
• :D o »! z,." 4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 O 50896 

5001553 ATENCION EN HOSPITAlIlACION - o (JI . 



Dirección General de Presupueslo Püblico - DGPP 

Versión: 190306 

'-'Vi. 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 401 . REGIO N CALLAO· HOSPITA L DANIEL A. CARRION (001317) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO I PROYECTO 
FF f Rubro 

ACTIVIDADES 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5001565 OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TOTAL RUBRO: 13 DONAC10NES y TRANSFERENC1AS 

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TOTAL RESOLUCIÓN: 

FIRMA DEL JEFE 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG l rr l GG 
2 

6 6 

. ..;.. ;¡. 

VOBO TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

0-,'1; GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

~_,,'iJ ~ / d .f4~t.->. 
···cy {, (; ............ ~v.;.J..~~< ..... 

ING~LAi'iCA FERNANDEl'MONJA 
GEREN RE~\ON,~l DE PLANE:~.~~ó'PRESUPUESTO y 

ACONO\C\ONAMIENT~~RITORIAl 

;:o :E ; ;:o O 
Jg c;> )>: m or 
:. 0 ..- ·9"'U::r 
: al ......... : Ol> =-
: ñi-n I ' ~~. 
:c::.. ;:omm: r- ~ c:, 
: "V zO::U' a m e 
: .() O»f-: m '-- C :~;:o-4m' ro e : m»: o ml"T' 
: 0:0' ¡::''-- (TI 

_ -JA- r .f~~~~~~<=:::%~~ v i!':'>C : "ili 
" ~ Ol 

..... .... 
~ 
~ 

.-<' _(/1 O~O: ~ITI mm' ~ z 
.- ~ ro " ni o~l> ¡ji ~~~! I~ 
~ 6: 8~ z: ~rr. »' m Z • :lJ 2 

z" o", 

Fecha: 08/0112021 

Hora: 10:00:55 

Página: 29 de 38 

MODIFICACIONES 

CRE~ITOS I ANULACIONES 

O 2" 

O 45,506 

45.506 O 

284,296 284.29' 

...:- ::...284,296 284,296 

1,501 ,044 1,501,044 



Dirección GenerCl! de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 · GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 402· REGION CALLAO· HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001 318) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 IIPLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

FF / Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR IITENCION 11 OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVEJ>:CION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

303329911TENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

50000<:9 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

~OOOO53 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

0016 TBC·VIHlSIOA 

3000612 SINTOMAncos RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 OESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTQMATICOS RESPIRATORIOS 

3000014 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

500~38 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

'.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

<: " ~ < ~ 
ro C> ~ :::;: 
«) O --1 ? , .OO RECURSOS ORDINARIOS 

~ 'T1.I e mmm :r:, '" :XJ e :v zO , ¡,:: 
:<D o ~ ffi : 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

~l>U> ! ~ 
: G);oC. 't. 
: - -U> :x 
" ~Or- ~ 
<ll loo.l> ~ /Tl 
o ~ : ¡::.. ~ .oo RECURSOS ORDINARIOS 
al 0-10 ' /Tl 
;. mm ro : ~o 
; --F;;Il l>: .-~ 
~ ~ 6 ~ : 8 d .OO RECURSOS ORDINARIOS 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS ¡ c:s: :J: : CJJ ~ 
500t .. ¡,:0 DESPlSTAJE y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBIUDAD :;;:P ~ : ffi ~ 

: ~ » : ~ ~1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILlS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIB!IJ:lRATAMIENTO OPORTUNOO "', -

,.eClld. 

Hora: 10:00:55 

Página' 30 de 38 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 
, 
MODIFICACIONES 

CG I TT I GG 
'1 I ANULACIONES CRÉDITOS 
:1 

3 o 606 

5 o 622 

3 o "4 

o 1.100 

3 o 693 

o 4" 

5 3 o 155 

o 400 

o 

2 o 

5 2 3 o 9.946 



Dirección Gener;:J! de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

'11 ' 
cJ .L. Fecha: 0810112021 

Hora: 10:00:55 

Página: 31 de 38 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL A ÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGION CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) 

CATEGORiA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

500001i1 INDAR TRA AMI -N o OP UNO A MUJFRES GESTANTES R~AC IVAS A SI ILlS y . US CON 

EXPUESTOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENlCAS y ZOONOSIS 

3043!)84 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

500009~ EVALUIICION. DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

0018 ENfERMEDADES NO TRANSMtStl3LES 

3000016 TRATAr..~lENTO y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

500011 1. BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

00'38 REDUCCION DE VUlNERAllIUDAD y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

300e73·\ CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005612 DESARROLLO DE lOS CENTROS y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

~ CENTRALES 

,000001 PLANEAM1!:NTO y P~ESUPUESTO 

·00003 GESTION ADMINISTRATIVA 

(EN SOLES) 

RESOLUCIÓN: -2021 

NAT. GASTO ~OD1FICAC IONES 

FF I Rubro 

CG I TT I ce I I CRé~ITOS ANULACIONES 

"' Fr:IFN NAr:IOO. 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 o 4.500 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 G 4.500 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1.800 o 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS o 375 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 5.000 O 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 o 3.000 

;:o ~ : ~ 8 ;... 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 9,209 o 
~ G) >! 9 -u:::r 
~ g ~ : @ J> ~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 93.851 o 

m ." m~ : ~ ~ re 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 34.675 O _ ;uln. m 
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS :G :z O;U : ~ r- e 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO §~ o ;; iñ ; ~ ~ ~ 
: ~ )Ió (J}: ; ~ ,..... ::' 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 o 3.265 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD : 23' e ; ~ ~ j 
:!' ~ O: o a rr 1.00 RECURSOS ORDINARIOS o 64,416 
- >}:oC ' -v 

5001189 SERVICIOS DE APOYO Al DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO g.. ,... r ~ 

m m: r; 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 2.541 o 
....;. r:Jl !: ; ~ e 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 150 o 

50011!)5sERVlC10SGENERALES -fI. S?OZ;U: r-~. 
r-:::D. G)C 

M!l 5: ::::r:::: O ?;. 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2.528 o 
5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS ff5 o O: ~ ~ 

~ ~ : ~ e 1.00 RECURSOS ORDINARIOS o 79 

§ ~ ;' 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 o 10,000 
5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 402 _ REGION CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOS E (001318) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
?ROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

50015G4 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 

5006259 PREVENCiÓN. CONTROL. DIAGNÓSTICO y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

0016 TBC-VIHJSIDA 

,:~c.' k~ooO!m POBLACION CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B CRQNICA OUE ACUDE A LOS SERVICIOS DE SALUD RECIBE ATENCION 11\ TEGRAl 

~G~~ .%.\ 5005158 SRlNDAR A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B CRONICA ATENCION INTEGRAL 

V$ ' ". 
0.7.t O/JREDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS y URGENCIAS MEDICAS 

~OOOG86 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD I 5005905 ATENCION DE LA EMERGENCIA OUIRURGICA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000500 ATENCION SASICA DE SALUD 

50011e9 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERAlES 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITAUZACION 

5001554 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 

5006269 PREVENCiÓN. CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

• ;:u ¡:-¡ , 

:::o ::E: mOr. 
ro Q:;P' 9-0' 

(Q O c.: ~¡;~ 
2?"TI I : ¡;:'""TlC 

: rnmm: me 
~ G ~ o ::u : g ~ C. : ~ o>(...' ~oc : \S' -fm: (") 1T11"' 

: ~»cn: ¡;:.~::-
: g;2c: <;}l -" 
.." ~O oc;~ 
'" _ U' 

:r -<: ~t; 
Q) 0-10 ' f!---~rnm ' IT" 
: ';VCD: Oc . ():»' me ~ }>-z:::o: ~(" 
.., ¡:O:»' 8~ :z ,. :1:: ;:: 
!T1o O' cnn"' 
N z: ñi~ 
~:»1 ~~ 
~ e 

FF' Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

<1.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG 1 TI 1 GG 

5 

5 

~ __ ~ ........ _: ....... -'-_.:0 

5 

6 

5 

5 

5 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

6 

3 

3 

3 

3 

Fecha: 08/01/2021 

Hora: 10:00:55 

Página: 32 de 38 

'MODIFICACIONES , 

·1 
CREOITOS 1 ANULACIONES ! 

Q 

o 
O 

14,817 

169,071 

...:.. •. ~. _ , .... ; 169,071 

O 

O 

O 

2.018 

38,400 

Q 

5.500 

6 1.956 

O 

Q 

-

16,789 

3.770 

108 

28.327 

O 

169,071: 

169,071 

8.409 

45.211 

13.800 

O 

Q 

42,575 

Q 

Q 

21.398 

43.900 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

V \)...:... 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGION CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JaSE (001318) 

CATEGORiA ?RESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF I Rubro 

PRODUCTO f PROYECTO 
AcnVIDADES 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG 1 TI 1 GG 

5 2 

Fecha: 0810112021 

Hora: 10:00:55 
Página: 33 de 38 

MODIFICACIONES 

CRÉ~ITOS 1 ANULACIONES 

68.420 

I 176,294 176,29 

o 

TOTAL FUENTE: .: DONACIONES y TRANSFERENCIAS 
'--._.:.~ ....:~_~ .. __ .:--",;.¡.-"'-.:.-.. .... . ,"",;.;.;..:~ ..;_"".; •• .;. . .-i"r-~6¿9±~. 176,294 

V-S- TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

~~ GOBIERNO REGIONAL DEL CP.LLA.O 

~iS'W!>. ~ (' 0. ~;t ¿' .... _. _:¡; .c.?1.,f¿!.'/l..,M.,-. -v - _ .. -. 

lNGL~LANCA FERNAN MONJA 
GERH) I E REGION.4.L DE PlANEA/,1 ~ TO PRESUPUESTO Y 

/ ACm:OICION¡\),l IEN ' TERRliORIAL 

;o 
",,' :;u ° < <:: m O'" 

,~ G» >' ~"r. ...... o " 0- -CD ....... : z):>'T 
fñ'TI:::I: : ~-nr . 

. ;omm . ñie 
:G ZO::U : ~r- c : O O »~ : ...-oc 
: <5'::0- --f m • n \'TI rr : m:> (1) . :>'--n 
: el :::n . r- r-~60: r;~l 
() z r: GlM" • -v 
3" r- r -< • ~ o " 
tal :¡:~O : r- ~ 
: JrAD or ' Orr 
..... o Z> : ml ~ >;::v ' r-r. 
~ ~O>- : SC 
. >J[ ' B: ~ a- O: CD'"" 
rn Z, iii

z 

;.....;.)Jo: ;%l e 
c:::I • Z rT' 
~ C e ' 

TOTAL RESOLUCION: 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

345,365 345,365 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 190306 

\.." "-v: ....:.. 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CA LLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 303 - GOB. REG. DE LA PROV. CONSTo CALLAO- CAFED (001405) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF I Rubro 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 Pl/INEAM1ENTO y PRESUPUESTO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

500OQ03 GESTION ADMINISTRATIVA 

1.00 RECURSOS ORQ1NAR10S 

500000": IISESORIIM1ENTO TECNICO y JURIDICO 

1.00 RECURSOS ORDINIIRIOS 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL RUBRO : 00 RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCIÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG I TI I GG 

3 

5 

5 

5 

i 

I 
1 

Fecha: 0810112021 

Hora: 10:00:55 

Pl'Igina: 34 de 38 

MODIFICACIONES 

1 I CREDITOS ANULACIONES 
, '1 

30.446 o 

o 14.296 

o 17.052 

4.125 

5.027 o 
35,473 35,47 

TOTIIL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS -' " .~, -,:,,- -,::.;.:.;;;, 
35,473 35,471 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

~\o REd ., ;<- """' v,., 
¿:./ C~é~~s PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
CJ V.a:~6~o/ RENOVACION DE CAMPO DEPORTIVO: EN EL(LA) lE JOSE OLAYA BALANDRA + LA PERLA EN LA LOCALIDAD LA PERLA. DISTRITO DE LA 

~
' OyrER PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALl/IO 

~". "'0 A_, rnS67 REMODELACION DE CAMPO DEPORTIVO SINGULAR: EN EL(LA) lE 5099 RICARDO PALMA + CALLAO EN LA LOCALIDAD CALLAO. DISTRITO DE 
. CALLAO. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CIILLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGAL1AS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5 

5 

'" (") , • !TI O n 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUASj3ENTA ~6~ 2 9 11 ~ 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES (1) e ~ ~ o J> "T , 

~ o ~~ Z"ñ 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAL1A~ RE~ ~6: 2 ~ ~ g 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES : ~ ' J :::¡¡'" • m 

2,17G952 REMODEl/ICION DE CAMPO DEPORTIVO SINGULAR: EN EL(LA) lE SAN ANTONIO + BELLAVISTA EN LA LOCALIDAD 8ELLAVISTA. DISTRITO DE : ~ :z Cil: r- O ~ 
SELLAVISTA. PROVINCIA CONST1TUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO : ~.~ ~ im- • () ~ 

2<177180 REPARACION DE AULA DE EDUCACION PRIMARIII: EN EL(LA) lE 5011 DARlO ARRUS CUESTAS· 6ELLAVISTA EN LA LOCALIDAD BELLAVISTA. 
DISTRITO DE BELLAVISTA, PROVINCIA CONSTITUCiONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO 

2477197 CONSTRUCCION DE COBERTURA: EN EL(LA) lE 4015 AUGUSTO SALAZAR BONDY + CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO EN LA LOCALIDAD 
CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO. DiSTRiTO DE CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO 
CALLAO 

2477490 CONSTRUCCtON DE CAMPO DE ENTRENAMIENTO: EN EL(LA) lE 5095 JULIO RAMON RIBEYRO· CALLAO EN LA LOCALIDAD CALLAO. 
DISTRITO DE CALLAO. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

.2<l7763f. CONSTRUCCION DE CAMPO DEPORTIVO SINGULAR: EN EL(LA) lE 4005 ALMTE. MIGUEL GRAU SEMINARIO + LA PERLA EN LA LOCALIDAD LA 
PERLA. DISTRITO DE LA PERLA. PROVINCIA CONSTITUCIONAL OEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

5.18CANON y SOBRECANON. REGALlAS:~:i> UJI.: ~ él ~ 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES : 1lal:J¡íl e : e :II ""O 

: ~6"'" óGi fli 
5 . 18CANONYS08RECANON. REGAUAS~E~:> ~ - ~ 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES (ll ~,..- ~ 

::r ' . m 
I!'ti~......-: : 00 : ..-;;¡¡¡~. "'o 

S.18CANON y SOBRECANON. REGALlA~EtJ!fl.Z ~ : r (') 
DE ADUANAS Y PART1CIPACIONES re-,' ~·O >+ : 8 ~ 

:z: '> :r : '" '" ,-r--¡ o' _z 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALI~E~ 2t : m O 
OE ADUANAS Y PARTICIPACIONES c::II » : ~ IT' 

~ • Qfr 

o 

860 

14.912 

o 

o 

o 

o 

660 

o 

o 

121 

31 

20 

43.018 

37 



Dirección GcnerGlI de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 303 - GOB. REG. DE LA PROV. CONSTo CALLAO- CAFED (001405) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO f PROYECTO 

ACTIVIDADES 

(EN SOLES) 

2477706 CONSTRUCC ION DE AULA GENERAL: EN EL(LA) lE 61 EL OLIVAR DE LOS NIÑOS· BELLAVISTA EN LA LOCALIDAD BELLAV1STA. DISTRITO DE 
SC:LLAVISTA. PROVTNCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

2503962 REr.:OVACION DE CAMPO DEPORTIVO: EN EL(LA) lE 5122 JOSE Ao"DRES RAZURI ESTEVEZ - VENTANILLA EN LA LOCAliDAD VEtlTANILLA. 
DISTRITO DE VENTANILLA. PROVINCIA CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

250398-": RENOVACION DE CAMPO DEPORTIVO: EN EL(LA) lE FE Y ALEGRIA 29 - VENTANILLA EN LA LOCALIDAD VENTANILLA. DISTRITO DE 
VENTANILLA. PROVINCIA CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

2505575 RENOVACION DE CAMPO DEPORTIVO: EN EL(LA) lE 5087· VENTANILLA EN LA LOCALIDAD VENTANILLA. DISTRITO DE VENTANILLA. 
PROVINCIA CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

2505591 CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO: EN EL(tA) lE 137 FEDERICO VILLARREAL · CALLAO EN LA LOCALIDAD CALLAO. DISTRITO DE 
CALLAO. PROVINCIA CALLAO. DEPARTAMENTO CAlLAO 

5000610 DES/l.RROlLO DE LA ENSENANZA DE POST-GRADO 

5001061 OTORGAMIENTO DE BECAS 

5002191 PREPIlKACION y PERFECCIONIIMIENTO DE RECURSOS HUMANOS l 
~¡ 

O ~: 
O -t: 
~.,-¡::I : 
mm~ : 

16 O j;. Lo 

;u () ( 
["11 0 n . 
"", X 5- --1 z):>-:f 
~ffi 2 
O'-e 

FF I Rubro 

;>.18 CANuN y SOBR¡;CANON. Rt;.GALIAS. R<;.N, A 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

~.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 

E ADUANAS Y PARTICIPACION 

RESOLUCIQN: -2021 

NAT. GASTO 

CG 1 TT 1 GG 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

5 

5 

5 

, 

, 
, 
, 
, 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

Fecha: 0810112021 

Hora: 10:00:55 

Pagina: 35 de 38 

MODIFICACIONES 

CRÉ~¡'TOS I ANULACIONES 

o 19.585 

o 20.860 

18.000 O 

16.400 O 

18.360 O 

16.000 O 

320.000 O 

O 20.000 

O 300.100 

'00 O 

404,632 404.63 

r . "'c:"' .~. - ............ __ ... - - _ ... ..: .....,;...." '~.-:.~ .......... ~._ ..;.;..:......~~~~~~2~~404,G32 

~ 
.:... 
f.n 
::z: 
E'1 

~ 

7 
;;' 

~R 
8~ 
~~ 
;O C 
z". 
e" 

TOTAL RESOLUCIÓN : 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

f 440,105 440,105 



Dirección Genero1 de Presupuesto Público · DGPP 

Versión: 190306 

- ~ ~ 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACiONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 403 - GOB. REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE VENTANILLA (001 462) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROCRAMAS ?RESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSM1SlBLES 

3000017 TRATAMIENTO y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE D!ABETES MELLITUS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS aUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5CO'1R9 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO 

500í562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5OQl!)S3 ATENCION EN HOSPITAlIZACION 

500;56': INT(RVENCION!:S OUIRURGICAS 

50062G!J PREVENCiÓN. CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMI!:NTO DE CORQNAVIRUS 

::!' 

(EN SOLES) 

;u (") ( 
mO" Cl,,;¡: 

TOTAL RUBRO;...1.1,.P.0NACIONES y TRANSFERENCIAS cp ~ So ; ~ J> 'T 

FF I Rubro 

d.!J DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

':.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

':.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG l n l GG 

5 

6 6 

6 6 

6 6 

2 

6 2 6 

Fecha: UI!J\J11¿U.t I 

Hora: 10:00:55 

Página: 36 de 36 

',MODIFICACIONES 

CR~DITOS I ANULACIONES 

O 30.000 

O 31.000 

10.320 O 

O 34.000 

20.680 O 

O 30.000 

34.000 O 

60.000 O 

125,000 125.00 

TOTAL?,f~tE:~~Cl ONES Y-.!.~A~.SFERENCIAS .:.. ___ ~,_,.... ~ ~... ~ ... ~.~¡_ .. ,- , ~riLc·,--=-:. _":. _ ._ .... ........,.,...., '.' ",._ . ,_.,_~....; . ..;,<~....:., .... :"'.-..-:~ ~,,",~ 1.2~,.~:"":,.;: .... ;..".",-, 125.000 

----I(~...,.. ::;:Q) . re Ig IJ'V .... s-; ~ ~a:r >~ ! ~ ~ 1"< TOTAL RESOLUCiÓN: 125,000 125,000 

-~'7 l»~: Or ~1 \ ~0 ~::Dlj) ~ '> ;:o } 
h . ... 'Tl ::g)d\- ! o B n' 

ro jf:;», ~- g: . (") ~r- • z 
~ CUJ ""'i"i ;:r. 

V·SO TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

i6,*- GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
~J;i\;J O /' 
i'~0" Y,o /' 

.. _,-_._ --- --~ - - - - , - - - -
ING. oL.L\NCA FERNANDE ONJA 

GEREN' . REGIOI-Ml DE PLANEAMlt: PRESUPUESTO y 
ACONOlCIONAM1E.NTO TERR.ITORlAl 

:' ~~ar : )il ~ ' (tJ)-'" . :-.J~ZAt : ' . 
1'x.n-8)~ , Gl e 
~Ij). I' O'" 
r1(lI1 O: ~ ~ 
~~: !:lJ~ __ ! ZrT' 

c,,· 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 



Dirección General de Presupuesto Público ~ DGPP 

Versión: 190306 

~ ~-

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 46', · GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 404 · GOB. REG. DEL CALLAO· HOSPITAL DE REHABILlTACION DEL CALLAO (001667) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTOfPROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0068 REDUCCION DE VULNI!RABILtDAD y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARAC10N y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005561 IMPlEMENTACrON DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

FF / Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005610 AOMINISTRACION y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PllRA LA ASISTENCIII FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPIICIOS DE MaNITOREO DE E~ERGENCIAS y DESASTRES 

1.00 RECURSOS OROINARIOS 

300on8 PERSONAS CON FORMACION y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAM910 CLlMATlCO 

50055110 FORMACION y CAPACITACrO:-.l EN MATERIA DE G!:STlON DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLlMATI::O 

30007'-:0 SERVICIOS PUBLlCOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTI1ES 

5005585 SEGURIDAD F1SICO FUNCION,\L DE SERVICIOS PUSLICOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

~ );5.éc~ OOOGfS PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABIUTACION EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

GR~~ 5005150 ATENCION DE REHA(3IUTI\C¡ON PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA ;O ~ 1 A1 8 ~ 
o R ~129 PREVENCION y MANEJO DE CONDICION:S SECUNDARIAS O: SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

V?i r- (tI :o ~. 9 ~I~ORECURSOSORDINARIOS ¿ 0 000669 PERSONA CON DISCAPACIDIID CERTIF1CIIDII EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD il!) ~, Cf : ~ l'> :: 

AL\.~ 5005153 CERTIF1CACION DE DISCAPACIDAD ~ ;;:; ~ : F= ffi t 
~ ~ O ;U : ~ .- ~o RECURSOS ORDINARIOS 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIO:-.lES PRESUf>UESTARIAS aUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001 t95 SERVICIOS GENERALES 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON Er-.FOQUE A RESULTADOS 

0129 PREVENCION y MIINEJO DE CONDICIONES SECUNDIIRIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

I (:) o. ~ ~ : ;:; ~ ('00 RECURSOS ORDINARIOS 

:~>~ : f!'- P 
: g;¡¡;C . <;;:0 , 
. .o-€IlI " Ó ::tJ ;t 

~
.,. ~ ~ : ) 9 1;00 RECURSOS OROINAmos 

g.. r- r ~ ~o RECURSOS ORDINARIOS 

- _. rr 

ii'i - 2: »: 

~ ,... 

~ ~ :.: ", 
Ovo 

RECURSOS ORDINARIOS 

3000688 PERSONAS CON DISCIIPAC1DAD RECIBEN ATENCION DE REHABILlTACION EN ESTA8LECIMIENTOS DE SIILUD 

5005150 ATENCION DE R!;HA(3ILITAC10N PllRA PERSONAS CON D1SCAPIICIDAD FISICA 

• 

RESOLUCiÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG I TI 1 GG 

5 

6 

6 

6 

6 

5 

2 

2 

2 

2 

6 

6 

6 

3 

3 

_., ----_. _._._- .. _,'-'.:.... 

Fecha" 0610"2021 

Hora: 10:00:55 
Página: 37 de 38 

MODIFICACIONES 

CREdlTOS I ANULACIONES 

7,130 

9,101 

O 

O 

O 

O 

5.734 

O 

17,662 

O 

O 

11.276 

50,903 

,.' ,""" 5~O,~03 

I 
-,. 

O 

o 

5,630 

1.597 

'.500 
7.500 

O 

17,662 

O 

5,734 

11,276 

O 

50,90 

_50,9,03 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

,-\ ti . ! 

't .... ; 'J .i.. 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORíA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTOfPROYECTO 
ACTIVIDADES 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001285 VIGILANCIA Y CONTROL DEL M;::DIO AMBIENTE 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACIQN OE EOUIPO 

5006269 PREVENCiÓN. CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 R.ECURSOS ORDINARIOS 

~f \ :(cCJONES CENTRALES 
(-" 

i V -;i' . 5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

~: ~. ;¡¡ ~: O . 5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR (1) G> Ci: :<\ll)' <O O :. . ~rl~: 
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA : mmm: 

: ~O;n: :6 0 ::>:,- , 
. '0 :-,tm I 

~;n J>- '" : 
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS : ""'Xi • : 12- . . 00 

ASIGNACIONES PRESUPUESTAttlAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS "'" --,.~. » -<' 
$000500 ATENC1QN 8A51CA DE SALUD o r~O: 

:l" o • 
tt mm OO : 

5000619 CONTROL SANITARIO ~ ~:l):J>: 
~ ,.2:;0, 
~ rO>: 

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACrON DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ~ ~ :I:: O O. 
-~ Z I 

~ ~; 5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO ..., 
~ 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIOEMIOLOGICO 

(EN SOLES) 

FF I Rubro 

- - - - - - -

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

::::c'O' 
"'0" G1-o ~: 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6J;, 
z " (' i!' m e 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
ore 
~O~ 
n'" 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
(!.r- ~ 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

~;. 
-" _v 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

r~ 
" Oc 

¡!) ? 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

oc. 
O'" 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
~'Z 
"' -;o c. 2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,· 
<. 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2,09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

RESOlUCION: -2021 

NAT, GASTO 

CG I TI I GG 

5 

5 3 

5 

5 3 

5 3 

5 3 

3 

5 , 3 

6 6 

6 6 

5 3 

5 2 3 

2 

Fecha: 08/01/2021 

Hor¡¡: 10:00:55 

Pagina: 22 de 38 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

O 548 

10,300 O 

O 5.997 

O 3,170 

28.970 O 

O 556 

O "7 

156.257 o 
11,955,514 11,955,51 

11,!l 55,514 11,955,51 4 

O 1,100 

O 500 

o 307.417 

O 4,000 

4,000 O 

o 7,041 

O 10.928 

O 4.700 

31.01 1 O 

19.720 o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 190306 

,- ............ . . . 
'-" ...... --

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE DICIEMBRE 

(EN SOLES) 

PLIEGO, 464· GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA, 404· GOB. REG. DEL CALLAO· HOSPITAL DE REHABILlTACION DEL CALLAO (001667) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOI3RECANON, REGALlAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

~ ~, 

FF I Rubro 

" ", "'''~I '" V " "'''~'''M ""'''''', lile: " ~, " 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
ADUANAS Y PARnCIPACION 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

rZ C) >: ~O ' O r o _ "U -

~i1~¡ §?}; ; 
~m m : F: :!] c 

_ z O ;oo om
f 

i6 0}loL: mr- ( 
FIRMA DEL JEFE 

RESOLUCIÓN: -2021 

NAT. GASTO 

CG 1 TT 1 GG 

5 

6 G 

2 

5 2 

V-S- TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

~~ ~ rr: ¡ ;:; ~ ~ 
:"'-> ~G) ;:o e : 1= r , o-en' ); 0' 
;;) zOrr;: O;Ú :: 

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN 
DEL PLIEGO 

3, GOBIER: REGIONAL DEL CALLAO 

......... ~~ .....•. T~....... .. .... 
ING.kLANCA f'ERNAN MONJA 

GERENn: REGIONAl OE PLANEt\M NTO PRESUPUE~TO y 
ACONOICICNAl.lI~TO TERRITORIAl 

g. F!F: o ª t 
l> r mm: ~; 

-;.o .... 
~ 
~ 
~ 

r CD I ' -()~~' OC 
>z-: m e rO~: r-~ 
~:r¡ 8f 0 , CD' · 

~: m ;-. "" ;-, 

Fecha: 0810112021 

Hora: 10:00:55 

P,)!jilla: 38 de 38 

MODIFICACIONES 

CREDITOS I ANULACIONES 

o 68.000 

68.000 O 

O 5.577 

3.500 O 

2.077 O 

73.577 73,5 

73.577 73,577 

124,480 124,480 




